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HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 301 / 968629

HEUER Autavia Jo Siffert Mark VI, Ref. 1163T, ca. 1970er Jahre. 
Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. 11. Serien-Nr.: 224552. Band von Gay Freres, 
stamped 3/71. An Schließe mit Namensgravur. Krone NICHT original 
(ist von Breitling). Mit Original-Etui von HEUER (Spange innen fehlt). 

Startpreis inkl. Aufgeld: 7.350 €

Lot / Artikelnummer: 28 / 967239

Armband aus Akoyazuchtperlen mit Art Déco-Schließe
WG 9K mit 1 Zuchtperle und Saphircarrés, fl oral graviert und Verbödung 
à jour, ca. 1920-30er Jahre, entzückendes Perl-Fädelmuster, L: 17,5 cm, 
B: 3 cm, altersgemäß schöner Erhalt.

Startpreis inkl. Aufgeld: 990 €

Lot / Artikelnummer: 264 / 969301

Paar Ohrstecker mit 2 feinen Tahiti-Zuchtperlen
Tropfen (14 x 7 mm) und Brillanten zus. ca. 0,80 ct, FW / VS, GG / WG 
18K. Ohrstecker können variabel getragen werden.

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.400 €

Lot / Artikelnummer: 474 / 968557

OMEGA Speedmaster Mark III Chronograph Vintage Herrenuhr, 
Ref. 176.002, ca. 1970er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 1040. Werk-Nr.: 34241350. Normale 
Gebrauchsspuren. Gehäuse-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne 
Krone).  

Startpreis inkl. Aufgeld: 900 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt werden.

Schmuck ab Los 1 

Uhren ab Los 400

Porzellan/Glas ab Los 600

Skulpturen ab Los 830

Asiatika ab Los 1150

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600

Graphiken ab Los 1800

Silber/Versilbert ab Los 2500

Varia ab Los 3000

Mode/Luxusaccessoires ab Los 3600



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 968057 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband, 2 Ringen, 1 Anhänger
und 1 Anhänger / Brosche, GG 14K, mit div. Kameen,
Gebrauchsspuren.
38,10g,

ohne Limit

2 968058 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 6 Ringen, WG 14K, z.T. mit
Brillanten, Farbsteinen und Zuchtperlen, Gebrauchsspuren.
20,30g,

ohne Limit

3 968060 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 6 Ringen, GG 14K, z.T. mit
Diamanten und Brillanten, Gebrauchsspuren.
23,40g,

ohne Limit

4 968061 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ringen, 2 Anhängern und 1
Venezianerkettchen, GG / WG 18K, z.T. mit Diamanten, Farbsteinen
und Zuchtperlen, Gebrauchsspuren.
38,60g,

ohne Limit

5 968066 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Strickcollier, 1 Collier, 1 Ring, GG /
WG 14K, z.T. mit Diamanten, Gebrauchsspuren.
42,60g,

ohne Limit

6 968068 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen, 2 Anhängern, 1 Paar
Ohrclips, GG 14K, mit lila Farbsteinen, wohl Amethyste, mit
Gebrauchsspuren.
42,50g,

ohne Limit

7 968069 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier, 1 Armband, 1
Kranzbrosche, WG 14K, z.T. mit Brillanten, Saphiren und
Zuchtperlen.
26,30g,

ohne Limit

8 968332 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen, 2 Clip-Anhängern, 2
Anhängern und 2 Broschen, GG 14K mit Zuchtperlen, z.T. mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
43,90g,

ohne Limit

9 968333 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 7 Ringen, GG 14K mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.

33,30g,

ohne Limit

10 968334 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Clip-Anhängern, 1 Anhänger,1
Brosche und 3 Collierkettchen, GG 14K z.T. mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.

40,50g,

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

11 968336 Schmuckset 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Collier, 1 Armband, 1 Paar
Ohrringe (ohne Rückmuttern), GG 14K, Gebrauchsspuren.
59,10g,

ohne Limit

12 968337 Collier,
Händlerobjekt, Omegareif mit Brillant in Bicolor-Doppelzarge, GG
14K, Gebrauchsspuren.
22,50g,

ohne Limit

13 968338 Collier,
Händlerobjekt, Strickcollier L: 44 cm, GG 18K, Gebrauchsspuren.
34,10g,

ohne Limit

14 968339 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ringen, 4 Anhängern und 2
Armbändern, GG 8K mit Granatbesatz, Gebrauchsspuren.

69,50g,

ohne Limit

15 968341 Schmuckkonvolut 25-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ringen, 4 Anhängern, 2 Broschen,
4 Armreifen, 2 Armbändern, 1 Kette mit 1 pass. Armband, 9 Ketten
mit Anhängern bzw. Colliers, Silber z.T.mit Zuchtperlen und
Steinbesatz, Gebrauchsspuren.

424,00g,

ohne Limit

16 968051 2 x 10g Feingoldbarren, HERAEUS,
einzeln verschweißt.

ohne Limit

17 968050 2 x Goldmünze Krügerrand, 1981,
jew. 1 Unze, 22K, leichte Gebrauchspuren.

ohne Limit

18 968048 2 x 100 EURO Goldmünze, Kloster Lorsch 2014,
je 1/2 Unze, inkl. Box und Zertifikat.

ohne Limit

19 968047 2 x 100 EURO Goldmünze, Goslar 2008,
je 1/2 Unze, beide mit Box und Zertifikat

ohne Limit

20 968009 Konvolut von 40 Uhrwerken,
Automatikwerke u. Aufzugwerke, teils ohne Kronen, Funktion
ungeprüft - BITTE BESICHTIGEN!

ohne Limit

21 967209 Designerring mit rechteckigem Aquamarin, ca. 25 ct
im context cut, helle Farbe, konische Zarge mit Rautendurchbrüchen
in geschwungener Ringschiene, GG 18K, Handarbeit.
30,00g,

1.200,00 €

22 967213 Ring mit 28 weißen und 23 gelben Brillanten,
zus. ca. 0,51 ct, guter Farb- und Reinheitsgrad, gelbe Steine
behandelt, GG 14K, RW 58, mehrfach gekreuzte Wickeloptik, etwas
Gebrauchsspuren.
10,00g,

420,00 €

23 967218 Ring mit 10 Brillanten, zus. ca. 0,1 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad, GG 14K, RW 60, breite offene
Ringschiene, navetteförmiges Ende ausgefasst und rhodiniert, etw.
Gebrauchsspuren.
21,00g,

660,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

24 967220 Anhänger mit Zuchtperle und 8 Brillanten zus. ca. 0,1 ct,
mittlerer bis guter Farb- und Reinheitsgrad, Akoya-ZP D: ca. 7,7 mm,
weiß, GG 14K, gebogene Rechteckform mit hinten liegendem
Durchzug, Perle mittig in Brillantlinie liegend.
7,00g,

265,00 €

25 967224 Anhänger "Herz" mit 13 Brillanten, zus. ca. 0,4 ct,
WEISS (H) / VS, GG 14K.
2,00g,

460,00 €

26 967233 Ring mit grünem Turmalin, ca. 3,4 ct,
im Achteck-Treppenschliff, umgeben von 14 Brillanten, zus. ca. 1,4
ct, WEISS - LGW (H - J) / SI, WG 18K, RW 55, etw.
Gebrauchsspuren, Turmalinoberfläche leicht zerkratzt.
5,60g,

720,00 €

27 967234 Ring mit 4 Brillanten, zus. ca. 0,79 ct (punz.),
WEISS - LGW (H - J) / VVS - VS, WG 14K, RW 54,5, etw.
Tragespuren.
3,80g,

690,00 €

28 967239 Armband aus Akoyazuchtperlen mit Art Déco-Schließe,
WG 9K mit 1 Zuchtperle und Saphircarrés, floral graviert und
Verbödung à jour, ca. 1920-30er Jahre, entzückendes
Perl-Fädelmuster, L: 17,5 cm, B: 3 cm, altersgemäß schöner Erhalt.
27,10g,

990,00 €

29 967241 Anhänger mit Tahiti-Zuchtperle und 12 Brillanten,
zus. ca. 0,20 ct, mittlerer bis guter Farb- und Reinheitsgrad, an
Schlangenkette, WG 18K, L: 42 cm, Perlfarbe hellgrau, D: ca. 11
mm, schöner Erhalt.
13,90g,

990,00 €

30 967502 Anhänger Elfenbeinrose,
schöne Schnitzerei zwischen 1900 - 1930. (Kein Versand außerhalb
der EU, no shipping outside EU).
22,20g,

240,00 €

31 967503 Konvolut aus 2 Anhängern Elfenbeinrosen,
schöne Schnitzerei zwischen 1900 - 1930. (Kein Versand außerhalb
der EU, no shipping outside EU).
50,00g,

290,00 €

32 967528 Muschelkette,
L: ca. 56 cm, toller Sommerschmuck aus angeschliffenen
Meeresschnecken, Schließe Silber vergoldet.

180,00 €

33 967559 Kette aus cremefarbenen Zuchtperlen,
D: ca. 9,5 mm, L: ca. 85 cm, etwas unregelmäßig geformt und
Kettenverkürzer, GG 14K mit 1 Biwaperle und 6 kl. Diamanten
besetzt, etwas Tragespuren.
93,70g,

480,00 €

34 967563 Brosche mit Türkiscabochon und Saatperlen,
GG 18K, ovale Form mit vielfacher Zierumrandung, Türkis etw.
verfärbt.
8,90g,

540,00 €
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35 967564 WEMPE Creolen mit Diamant- und Rubinbaguettes,
GG 18K, 8 Diamanten, zus. ca. 0,44 ct, FW (F - G) / IF und 20
Rubine, zus. ca. 1,28 ct, langgezogene Form mit Klappmechanik,
Zertifikat anbei.
6,90g,

480,00 €

36 967565 WEMPE Ring mit 1 Rubincarré
und 8 Diamanten im Prinzess-Schliff, zus. ca. 0,25 ct, FW (F - G) /
IF, GG 18K, RW 46, Zertifikat anbei.
2,20g,

390,00 €

37 967567 Ohrhänger mit je einer Tahiti-Zuchtperle,
WG 14K, Klappmechanismus mit eingehängter schwarzer Perle, KP:
ca. € 500,-, Kaufbeleg anbei.
9,20g,

220,00 €

38 967569 Ohrhänger mit je 1 Südsee-Zuchtperltropfen,
ca. 14,2 x 11,2 mm, weiß, Ohrhaken mit Käppchen GG 18K,
Zertifikat anbei.
5,70g,

220,00 €

39 967570 WEMPE Ohrstecker mit je 1 Südsee-Zuchtperle,
rund, D: ca. 11 mm, weiß, GG 18K, wellenförmig umfasst, KP: €
2975,-, Kaufbeleg anbei, Einzelanfertigung!
10,10g,

600,00 €

40 967573 Klappcreolen mit je 1 Brillant à 0,15 ct (punz.),
WEISS (H) / VS, GG 18K, eingeriebene Fassung, min.
Gebrauchsspuren.
6,90g,

300,00 €

41 967574 WEMPE Ohrstecker ausgefasst mit zus. 50 Brillanten,
ca. 0,74 ct, FW (F - G) / IF, WG / GG 18K, quadratische Form, mit
Klappmechanik, schöner Erhalt, KP: €1.450,-, Zertifikat und
Kaufbeleg anbei.
13,80g,

840,00 €

42 967786 Collier mit Diamanten,
Smaragden, Rubinen und Saphiren, GG 18K mit WG-Fassungen, L.
ca. 40 cm, satinierte Oberfläche, guter Zustand.
52,40g,

1.420,00 €

43 967790 Armband mit Brillanten,
Smaragden, Rubinen und Saphiren, GG 18K, L: ca. 18 cm, satinierte
Oberfläche, 1 Lötstelle lose.
52,40g,

1.420,00 €

44 967820 Halb-Creolen (Paar) besetzt mit je 1 Brillant
zus. ca. 0,20 ct, WEISS / VS - SI. GG 14K.
8,70g,

390,00 €

45 967821 Halsreif GG 14K mit Einhänger WG 14K,
mit 1 Brillant ca. 0,20 ct, W - LGW (H - J). Länge ca. 42 cm.
7,00g,

390,00 €
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46 967849 Damenring besetzt mit 1 Brillant, 10 Princess-Diamanten,
sowie 40 kl. Brillanten zus. ca. 1,5 ct (grav.), WEISS - LGW (H - J) /
VS - SI. WG 18K. Ringgröße ca. 58.
11,40g,

1.450,00 €

47 967952 Tahiti-Zuchtperlcollier mit Weißgoldschließe
von JÖRG HEINZ, WG 18K, Perlen von je ca. 12,2 - 15,7 mm mit
deutlichen Wachstumsrillen, Länge ca. 47 cm, sehr guter Zustand.
106,20g,

900,00 €

48 967957 SCHILLING Armband mit Engelshautkoralle
von ca. 21 x 16 mm, zahlreiche Achtkantdiamanten von zus. ca. 0,5
ct, VS - SI / FW - WEISS (G - H), GG 18K, L: ca. 19 cm, Ende 20.
Jh, Handarbeit, minimale Tragespuren.
77,80g,

2.880,00 €

49 967961 Klapp- und Wendering mit Edelsteinen,
zahlreiche Saphire und Rubine, Diamanten im Achtkant- und
Brillantschliff von zus. ca. 0,8 ct., FW - WEISS (G - H) / VS, WG
18K, RW 57, 2. H. 20. Jh., Farbsteine teils mit deutlichen
Tragespuren, ansonsten guter getragener Zustand.
7,20g,

1.680,00 €

50 967962 Üppige Brosche mit Rubinen und Diamanten
im Achtkantschliff von zus. ca. 1,7 ct, 3 Brillanten von zus. ca. 0,55
ct, FW - WEISS (G - H) / VS - SI, L: ca. 4,8 cm, 2. H. 20. Jh., wenige
Tragespuren.
15,20g,

1.440,00 €

51 874464 Collier aus Tahiti-Zuchtperlen in barocker Form
mit kl. Süßwasserzuchtperlen und Labradoritscheiben. L: ca. 126 cm.
Leichte Tragespuren.

720,00 €

52 744479 Juwelenarmband mit Smaragden und Brillanten
Smaragde zus. ca. 4,60 ct, Brill. zus. 2,31 ct. FW - WEISS / VVSI -
VSI in WG 18K. DEGEB-Expertise mit WbW 22.000 € anbei.
25,10g,

9.500,00 €

53 967963 Goldarmband mit Kastenschließe,
besetzt mit Altschliffdiamanten von zus. ca. 1,7 ct, WEISS - GET (H -
M) / SI - P3, Kettenglieder ca. 450/000 Gold, Schließe 14K GG, L: ca.
17,5 cm, Kettenglieder wohl 18. Jh, Schließe später. Guter
getragener Zustand, einzelne Lötstellen gebrochen.
44,90g,

3.120,00 €

54 889140 Damenring mit 1 facettierten Saphir
ca. 3,4 ct in GG 18K. RW: ca. 52. Leichte Tragespuren.
5,50g,

3.840,00 €

55 888221 Schmuckset, 2-tlg.
bestehend aus 1 Collier u. 1 Ring mit Chalcedon- u.
Dumortierit-Elementen, GG 18K. Collier L: ca. 45 cm. Ring RW: ca.
56. Leichte Tragespuren.
34,10g,

960,00 €

56 694442 Brosche mit 3 Rubinen, Zuchtperlen und 4 Brillanten
zus. ca. 0,20 ct in GG 14K. D: ca. 27 mm.
8,60g,

340,00 €
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57 862501 GÜNTER KRAUSS Brosche mit 8 Brillanten
zus. ca. 0,3 ct WEISS - FW / VVS in PLATIN. Schlichte
geometrische Form. Tragespuren. Maße ca. 38 x 11 mm.
10,20g,

1.200,00 €

58 967968 Flexible Armspange mit Diamanten
von zus. ca. 0,6 ct, von guter Farbe und Reinheit, GG/WG/RG 18K,
Innenumfang mind. 16 cm, mit Tragespuren.
48,30g,

1.920,00 €

59 47771 Schmuckkonvolut mit Zuchtperlen
bestehend aus 1 Nadel in GG 14K mit Zuchtperle u. 2 Diamanten
sowie 1 feinen Perlenkette (L: ca. 59 cm). Leichte Tragespuren.

145,00 €

60 967970 Smaragdcollier mit Diamanten,
feiner Smaragd im Herzschliff von 1,45 ct (grav.), 2 kleine Brillanten
von zus. ca. 0,11 ct (grav.), FW (G) / VS, GG 18K, L: ca. 42 cm,
leichte Tragespuren.
73,00g,

3.240,00 €

61 705166 Brosche "Clown"
mit 1 grauen Zuchtperle sowie kleinen Brillanten zus. ca. 0,10 ct FW /
IF (lupenrein) u. hellblauen Kunststoff-Elementen in GG 18K. NP: €
2.650,- UNGETRAGEN!
16,40g,

650,00 €

62 768033 JACOBI Damenring mit Smaragd und Brillanten
zus. ca. 0,50 ct, WEISS - LGW / SI - PI in GG 18K. RW: ca. 54.
9,40g,

900,00 €

63 878224 Brosche mit Zuchtperlen und Rubincabochons
in WG / GG 14K, florale Form. Tlw. leicht beschädigt.
9,20g,

240,00 €

64 859506 Brosche mit 8 Mondsteinen, Rubinen, Saphiren und Smaragden
in RG 14K, floral stilisierte Form. 1 Smaragd lose anbei, muss
eingefasst werden.
25,40g,

540,00 €

65 835900 Gliederarmband aus den 1960er Jahren
fein strukturierte u. polierte Oberflächen im Wechsel, GG 18K,
Hochwertige Qualität, L: ca. 24,5 cm. Etui anbei.
87,70g,

3.600,00 €

66 878793 Collier aus cremefarbenen Zuchtperlen
(ca. 7 mm), doppelreihig gefasst, Schließe m. 1 Smaragd-Cabochon
(ca. 10 x 8 mm) in GG 14K. L: ca. 44 cm. Tragespuren, Stein m.
Rissen u. partiell best.

480,00 €

67 967985 Raffiniertes Armband mit Dornschließe,
besetzt mit zahlreichen Diamanten von zus. ca. 0,8 ct von guter
Farbe und Reinheit, WG 18K, L: ca. 20 cm, verm. verlängert mit
Zwischenteil, 2. H. 20. Jh., nur wenige Tragespuren.
90,20g,

3.780,00 €
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68 862458 JACOBI Ohrclips aus gravierten Jadescheiben
mit 6 Akoyazuchtperlen in GG 18K. Exklusive Einzelanfertigung.
Maße ca. 27 x 23 mm. Feiner Riss an Jadescheibe.
17,20g,

960,00 €

69 854180 Brosche in leicht verschlungener Form mit Brillanten
zus. ca. 0,60 ct FW / VSI in WG 18K. Leichte Tragespuren. Original
Etui v. Juwelier KURTZ anbei. Maße ca. 37 x 32 mm.
9,00g,

540,00 €

70 816552 Armband mit Zuchtperlen und Grünachatkugeln
in GG 18K, dreireihig, Klappschließe mit Sicherheitsachter. L: ca.
19,5 cm.
48,10g,

720,00 €

71 968064 2 Paar Ohrhänger GG 18K,
1 x Ohrhänger in Herzform, L: ca. 3,5 cm; 1 x Creolen, D: ca. 1,7
mm, leichte Tragespuren, Ohrmuttern für die Ohrhänger fehlen.
13,00g,

540,00 €

72 968108 Granatcollier
aus stern- u. blütenförmigen Elementen im Verlauf, Metall, tlw.
vergoldet, L: ca. 39 cm. Tragespuren, Steine tlw. leicht best.
21,10g,

120,00 €

73 968110 Armband mit 10 Brillanten
zus. ca. 1,15 ct WEISS (H) / IF (lt. Zertifikat) in WG 14K, NP ca. €
1.020,- . L: ca. 18,5 cm. Rechnung und Zertifikat anbei. Leichte
Tragespuren.
10,60g,

720,00 €

74 968116 Solitärring mit 1 Altschliffdiamant ca. 1,5 ct
GETÖNT (N - O) / VS - SI in GG 14K, Fassung WG, WBW ca. 5.600
€. RW: ca. 58. Etui u. Kopie eines WBW Gutachtens von 1999 anbei.
Leichte Tragespuren, 2 Naturals an Rundiste.
4,60g,

4.400,00 €

75 968209 Konvolut LAPPONIA, 3-tlg: 1 Collier,
1 Armband und 1 Paar Creolen, Silber. Collier, Länge: ca. 41 cm,
Armband, Länge ca. 19,5 cm. 3 Zertifikate anbei.
42,30g,

240,00 €

76 968275 TIFFANY & CO Collier "Elsa Peretti",
Anhänger mit 1 Diamant-Tropfen ca. 0,12 ct, RG 18K. Neupreis ca. €
1.400.-. Länge ca. 41 cm. Original-Box anbei.
2,10g,

540,00 €

77 968283 CHRIST Kette mit Anhänger,
besetzt mit Brillanten zus. ca. 0,35 ct, WEISS (H) / SI. WG 14K.
Länge ca. 45 cm, Zwischenöse bei 43 cm. Kaufpreis: € 1.099,-,
Kaufbeleg u. Zertifikat v. 2014 anbei.

480,00 €

78 968353 Solitärring mit Altschliffdiamant, ca. 1,1 ct,
(grav.) GW (K) / P1, mittl. Fluoreszenz, WG 14K, RW ca. 59, Wien
ab 1925, Tragespuren.
3,40g,

1.320,00 €
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79 968362 Konvolut aus 2 Paar antiken Ohrringen,
Roségold 14K, 1x mit Halbperlen und Email (Abhängungen fehlen,
Zinnlotrep.), 1x mit Opalen, um 1900, Altersspuren,

360,00 €

80 968364 Konvolut aus 3 Paar antiken Ohrringen,
GG / Roségold 14K, Silber, z.T. mit Korallen, Halbperlen,
Imitationssteinen und Email, um 1900, Alters- und Gebrauchsspuren.
6,30g,

490,00 €

81 968369 Anhänger mit zarter Blumendarstellung,
Roségold 14K, emailliert, um 1900, altersgemäß schöner Erhalt.
3,00g,

240,00 €

82 968370 Anhänger "Glücksklee",
Roségold 14K, grün emailliert, rückseitig Widmungsgravur, um 1900,
altersgem. schöner Erhalt.
1,70g,

200,00 €

83 968379 Anhänger "Glücksklee",
Roségold 14K, grün emailliert mit Ziergravur, um 1900, etw.
Gebrauchsspuren, Anhängeröse offen.
1,70g,

200,00 €

84 968399 Ring mit 1 Altschliffdiamant, ca. 0,2 ct,
GG / WG 14K, Fassung Silber, RW 59, österr.-ung. Amtspunze
1872-1922, altersgemäß guter Erhalt.
1,90g,

480,00 €

85 968402 Granatkreuz um 1900,
Metall tlw. vergoldet, komplett ausgefasst, Reparaturstelle.
6,70g,

240,00 €

86 968406 Ring mit Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,65 ct,
LGW (I - J) / SI 2, um 1 synth. Saphir, oval facettiert, GG 14K,
Schauseite Silber, RW ca. 52, österr.-ung. Amtspunze 1872 - 1922, 1
St. besch., 1 St. mit Kerbe.
3,80g,

1.320,00 €

87 968409 Ring im Jugendstil mit 1 Altschliffdiamant,
ca. 0,40 ct und kleineren Brill. und Diam. zus. ca. 0,10 ct, Roségold
14K, Schauseite Silber, RW 56, altersentsprechender Erhalt.
2,50g,

960,00 €

88 968421 Konvolut aus 2 antiken Kreuzanhängern,
bes. mit Diamantrosen zus. ca. 0,10 ct und 1 Rubin, GG 14K / Silber,
Altersspuren.
1,80g,

430,00 €

89 968424 Anhänger "Kreuz" mit Altschliffdiamanten,
zus. ca. 0,20 ct, GET / SI, Roségold 14K, Schauseite Silber, Steine
tlw. mit Kerben, altersgem. Tragespuren.
1,00g,

430,00 €

90 968428 Brosche mit Rosenmotiv,
Roségold 14K, Bergkristall fein graviert und bemalt auf
Perlmuttunterlage, Wien 1872 - 1922, schöner Zustand!
8,60g,

720,00 €
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91 968434 Anhänger "Schutzengel", antik,
Roségold 14K, feine Emailmalerei, rückseitig ungar. für "Gott
schütze", leichte Gebrauchsspuren.
2,50g,

240,00 €

92 703768 Collier im Mittelteil mit Saphiren, Brillanten und Altschliffdiamanten
zus. ca. 2,2 ct, WEISS - GETÖNT/ SI - PIQUE. WG 18K. L: 46 cm.
50,90g,

2.400,00 €

93 968436 Anhänger "Morettikopf",
GG 18K, emailliert, Wien um 1900, leichte Gebrauchsspuren.
1,80g,

155,00 €

94 968446 Collier im Jugendstil,
zart floral, bes. mit 5 Turmalinen und Halbperlen, GG 8K, feines
Ankerkettchen, L: ca. 42 cm, um 1900, 2 Halbperlchen ersetzt,
altersgem. guter Zustand.
5,10g,

600,00 €

95 968450 Ohrringe mit je 1 Saphir,
rund fac. und 1 kl. Altschliffdiam., Roségold 14K, Österr.-Ungarn um
1900, altersgem. guter Zustand.
2,00g,

460,00 €

96 968453 Anhänger im Jugendstil mit 1 Brillant
und Halbperlen, Kleeblattform, Roségold 14K, tlw. feinvergoldet,
Ösen etw. abgetragen.
1,70g,

315,00 €

97 968455 Collier aus dem Biedermeier,
bes. mit Türkisen, GG 14K, L: ca. 40 cm, um 1840, kl. Rep.stelle,
Zinnlotstelle, mit Steckschließe.
15,50g,

780,00 €

98 968459 Ohrgehänge aus dem Biedermeier,
bes. mit Türkisen, GG 20K / 14K, tlw. Silber, um 1840, Belötung aus
späterer Zeit.
6,20g,

430,00 €

99 968462 Collier antik mit 1 Granat
oval, teilfac. und 2 Halbperlen, GG 14K, tlw Silber, Mittelteil an feiner
Flachankerkette, L. ca. 46 cm, kl. offene Lötstelle
6,60g,

460,00 €

100 968489 Damen- / Herrenring besetzt mit 1 Brillant
ca. 0,60 ct, WEISS - LGW / VS. GG 14K. Ringgröße ca. 60.
11,30g,

1.200,00 €

101 968583 Damenring mit Brillanten
von zus. ca. 0,65 ct, WEISS - LGW (H - J) / VS - SI, 6 kleine
Diamanten im Achtkantschliff von zus. ca. 0,06 ct. von mittlerer bis
guter Farbe und Reinheit., WG / GG 14K, RW 57, Mitte 20. Jh., mit
Tragespuren.
4,00g,

420,00 €
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102 968588 Perlenkette mit Opalschließe,
Akoya Zuchtperlen von ca. 6,8 - 7,2 mm, feiner Boulder Matrixopal
von ca. 26 x 17 mm mit grünen und blauen Farbreflexen, gefasst in
GG 18K / 21,6K, L. ca. 44 cm, mit Tragespuren.
40,10g,

600,00 €

103 968590 Anhänger, feine Handarbeit
mit Kordeldraht-Verzierung. GG 18K. Verm. Anfang 1900 aus Asien,
Öse sekundär (ehem. Brosche, als Anhänger umgearbeitet).
11,90g,

510,00 €

104 968591 Konvolut Antikschmuck 2-teilig,
bestehend aus Armreif mit Zuchtperlen, GG 8K / Silber, teils
guillochiert und emailliert, Umfang ca. 16 cm; 1 Halskette aus Eisen,
L. ca. 40,5 cm, Schließe teilweise erneuert, 19. Jh., getragener
Zustand.

360,00 €

105 968594 5-teiliges Konvolut versch. Anhänger und Broschen
mit Gagat, Lava, Chalcedon, Horn, unedles Metall vergoldet, teils
emailliert.

240,00 €

106 968597 Außergewöhnlicher Diamantring
mit 3 Brillanten von zus. ca. 1,4 ct. (grav.), WEISS - GET (H - L) / VS
- SI, WG 14K, RW 57, um 1960, leichte Tragespuren.
6,40g,

1.080,00 €

107 968609 3-reihige Korallenkette
aus feiner roter Edelkoralle, Kugeln von ca. 6 mm Durchmesser,
Kastenschließe GG 14K, L: innen ca. 52 cm, Mitte 20. Jh., sehr guter
Zustand, neu fädeln empfohlen.
87,90g,

600,00 €

108 968612 Kette aus Engelshautkoralle
mit Kugeln von je ca. 10,5 - 11,5 mm, einzeln geknotet,
Kugelschließe GG 14K, Länge ca. 92 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, einzelne Kugeln mit leichten Rissen.
143,40g,

660,00 €

109 968619 Halskette aus feiner grüner Jade
mit Kugeln (Jadeit) von ca. 10,5 - 11,5 mm, einzeln geknotet,
Schließe GG 18K, besetzt mit kleinen Brillanten von ca. 0,11 ct von
guter Farbe und Reinheit, L: ca. 46 cm, leichte Tragespuren, ein
Diamant fehlt.
67,70g,

360,00 €

110 852787 Korallenkette aus weißen bis leicht roséfarbenen Kugeln
(ca. 4,5 mm) mit Verschluss in GG 14K. Länge ca. 77 cm. Einzelne
Kugeln mit Gelbstich.

360,00 €

111 912961 Damenring mit Saphir
ca. 1,1 ct, im Stil des Historismus, üppig verziert mit Ornamenten,
GG 14K. Tragespuren / Ausbrüche. RW: 60.
11,60g,

600,00 €

112 852781 Strang aus kleinen Saatperlen
(ca. 1 mm) in Weiß. Länge ca. 50,4 cm.

180,00 €
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113 852778 Brosche mit facettiertem Aquamarin
(ca. 9 x 11 mm) in GG 14K, Schauseite mit WG-Auflage. L: ca. 64
mm. Leichte Tragespuren, Stein leicht besch.
4,20g,

320,00 €

114 852788 Nadel mit 1 weißen Zuchtperle
(ca. 6 mm) in GG 14K, Rückteil aus unedlem Metall. Tragespuren.
1,50g,

180,00 €

115 860567 Stabbrosche mit Lapislazulikugel
an einem gekordelten Mittelteil mit Gürtelschließenelement, seitlich je
1 kl. Zuchtperle, GG 14K. L: ca. 36 mm.
9,00g,

120,00 €

116 968624 Zarter Armreif mit Edelsteinen,
1 Zuchtperle von ca. 8,5 mm, Diamantrosen und Rubine im
Blütendekor, durchbrochene Filigrangravur, GG 18K, Innenumfang
ca. 17 cm, Anfang 20. Jh., mit Tragespuren.
20,10g,

900,00 €

117 968625 KURTZ Solitärring ca. 0,5 ct,
WEISS (H) / VVS, WG 18K, RW 58, leichte Tragespuren.
2,60g,

1.200,00 €

118 968626 Kette mit Diamantanhänger,
1 Brillant und 1 Navette-Diamant von zus. ca. 0,45 ct, FW (G) / VVS,
WG 18K, L. ca. 42 cm., leichte Tragespuren.
4,40g,

720,00 €

119 860464 Anhänger in Form einer Sonne
bez. FIBULA mit Brillanten an einem Lederband, GG 18K. Länge ca.
45 cm, Durchm. ca. 30 mm. Schmuckbeschreibung anbei.
14,80g,

1.800,00 €

120 860466 Ohrstecker (Paar) in Form einer Sonne
bez. FIBULA, mit Brillanten, GG 18K, Lederband. Maße ca. 34 x 24
mm. Schmuckbeschreibung anbei.
19,10g,

1.920,00 €

121 968627 Granatcollier antik,
unedles Metall, mit Ersatzglied, L. ca. 42,5 cm, um 1900.
20,70g,

220,00 €

122 968628 Amethystkette
aus Trommelsteinen verschiedener Größen, einzeln geknotet, L: ca.
62 cm, leichte Tragespuren
71,40g,

135,00 €

123 968658 Siegelring mit graviertem Wappen in Lagenstein,
antik braungrundig, Roségold 14K, RW 56, verzierte Fassung, Punze
Österr.-Ungarn 1872 - 1922, mit Alters- und Gebrauchsspuren
6,70g,

660,00 €

124 968661 Siegelring mit graviertem Adelswappen
in Heliotrop, achteckig, Roségold 14K, RW 54, 1. Hälfte 20. Jh.,
etwas Gebrauchsspuren.
7,90g,

590,00 €
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125 968662 Siegelring mit graviertem Wappen in Lagenstein,
oval, blau-schwarz, GG 14K, RW 62, aufwändig gearbeitete
Ringschultern, Gebrauchsspuren.
6,80g,

660,00 €

126 968670 Damenring um 1880 mit Diamantbesatz
zus. ca. 0,4 ct, Ringschiene mit floralen Ziergravuren, gerahmt vom
schwarzem Email, GG 14K. RW: ca. 52. Altersbedingte Tragespuren,
Steine u. Email tlw. best. / m. kleinen Ausbrüchen, innenliegend
eingelötetete Teilschiene für besseren Sitz.
5,00g,

360,00 €

127 968671 Damenring mit synthetischem Rubin und Diamanten
in verschiedenen Schliffformen zus. ca. 0,35 ct, GG 14K. RW: ca. 50.
Tragespuren, Steine tlw. best. / m. kl. Ausbrüchen / Kerben.
2,00g,

220,00 €

128 968692 Damenring mit 6 Brillanten
zus. ca. 0,5 ct FW - WEIß (G - H) / VS - SI in GG 14K. RW: ca. 54.
Tragespuren, 1 Stein mit Ausbruch.
5,50g,

480,00 €

129 968697 Ring mit Brillantbesatz, zus. ca 0,26 ct (punz.),
GG / WG / RG 18K mit ausgefasstem Zackenmuster, RW ca. 60,
guter Erhalt.
6,30g,

340,00 €

130 968704 IGOR CARL FABERGÉ Kreuzanhänger
"Mitternachts-Saphirkreuz" bes. mit 1 Saphircarré, 4 kl. Diamanten, 4
Zuchtperlen und blauem Email, GG 14K, an Collierkettchen, L: 45
cm, im Etui mit Zertifikat.
5,30g,

600,00 €

131 892228 Armband mit Lapislazuli-Elementen
in WG 14K. L: ca. 20 cm, B: ca. 12 mm. Leichte Tragespuren.
47,40g,

900,00 €

132 892231 Damenring mit Saphir
ca. 1,2 ct u. Diam. zus. ca. 0,08 ct WEISS - LGW / PI in WG 18K.
RW: ca. 51,5. Tragespuren, Steine tlw. bestoßen.
3,80g,

360,00 €

133 968748 Solitärring mit Brillant, ca. 0,60 ct,
FW (F - G) / VVS, WG 18K, RW ca. 53, mit Zertifikat, schöner
Zustand!
4,00g,

1.440,00 €

134 968749 Armreif mit 1 Brillant, ca. 0,10 ct,
WEISS (H) / VS, 1 Citrin und 1 Peridotcarré in geometrischer
Anordnung, GG 18K, D: 5,8 x 4,8 cm mit Klappmechanismus, fein
matte Oberfläche, Punzierung PAPILLON, etw. Gebrauchsspuren,
Zertifikat anbei.
26,10g,

1.080,00 €

135 968754 Ring mit 1 Rubin, oval facettiert
und 18 Brillanten, zus. ca. 0,43 ct, FW (F - G) / VS, GG 18K, RW 58,
schöner Erhalt! Zertifikat anbei, KP(1994): ca. € 2.000,-.
5,20g,

720,00 €
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136 968760 Ring mit sechseckigem Citrin, facettiert,
und 8 Diamanten im Princess-Schliff, zus. ca. 0,80 ct, WEISS (H) /
VVS, GG 14K, RW ca. 51, Bandringform, schöner Erhalt! Zertifikat
anbei, KP (2008): € 2300.-.
7,40g,

960,00 €

137 968761 Kette aus Bernstein,
honigfarbene Oliven im Verlauf, L: 41 cm, Schließe Metall.
41,30g,

300,00 €

138 968763 Kette aus Akoya-Zuchtperlen,
D: ca. 7,2 mm, L: ca. 100 cm, Schließe WG 14K, doppelseitig mit 4
Saphiren.
68,70g,

300,00 €

139 968767 Konvolut aus 6 Teilen Andenkenschmuck
z.T. mit Mikromosaik, Markasit und Email, 2 x Silber, 4 x Metall
vergoldet. 3 Broschen, 1 Fingerhut, 1 Anhänger, 1 Kette mit
Anhänger, schöner Erhalt.

145,00 €

140 968769 Kette aus Bernstein,
olivenförmig im Verlauf, karamelfarben, L: ca. 50 cm, Schließe
Metall, Gebrauchsspuren.
31,00g,

240,00 €

141 860468 Stabbrosche mit 1 synthetischen Saphir und 10 Diamantrosen
zus. ca. 0,20 ct, GG 14K, Schauseite platiniert. Wohl um 1930. L: ca.
55 mm.
5,10g,

180,00 €

142 968771 Schmuckset Ring und Ohrringe mit Blautopas
von zus. 10,37 ct (grav.), WG 18K, RW 56, minimale Tragespuren.
29,30g,

1.080,00 €

143 968773 Schmuckset Ring und Ohrringe
mit Blautopas, zus. ca. 1,8 ct, WG 18K, RW 55, minimale
Tragespuren.
24,20g,

960,00 €

144 897829 Schmuck-Konvolut, 3-teilig
bestehend aus 1 Anhänger / Wechselschließe m. einer
Karneol-Gemme ein antikisierendes Damenbildnis darstellend, GG
14K, Kaufbeleg anbei, KP ca. 850 €. 1 Granat-Anhänger / Medaillon
u. 1 Armreif aus Tombak. Leichte Tragespuren.

390,00 €

145 968774 Moderne Kette mit Anhänger,
besetzt mit 1 Brillant von ca. 0,12 ct, SI, WEISS (H), GG / WG 18K,
L. ca. 45 cm, minimale Tragespuren.
37,80g,

1.440,00 €

146 897843 Konvolut Antikschmuck, 6-teilig:
bestehend aus 1 Medaillon "Rosen" an einer Kette. 1 lange
Silberkette. 1 Anhänger m. blauem Imitationsstein u. Markasiten an
einer Kette. 1 Silberdöschen. 1 Schlüssel-Brosche m.
Markasitbesatz. 1 Anhänger in Grün / Pink. Alle mit Tragespuren.

170,00 €
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147 898016 Brosche mit Rubinen, Diamantrosen und Zuchtperlen
umgeben von feinen, aufgesetzten Ornamenten in GG 18K, Nadel
Silber, vergoldet. Maße ca. 43 x 14 mm. Tragespuren, einzelne
Steine bestoßen.
8,10g,

720,00 €

148 968775 Ring mit 16 Brillanten, zus. ca. 0,70 ct,
WEISS - LGW (H - J) / VS und 2 Zuchtperlen, Marriage aus Ring GG
/ WG 18K mit angefügter Rosette GG / WG 14K, RW ca. 53,
Tragespuren.
9,80g,

660,00 €

149 968777 Solitär Brillantring 0,23 ct
(grav.), FW (G), SI, WG 18K, RW 56, minimale Tragespuren.
16,20g,

660,00 €

150 968778 Pavé-Diamantring 0,69 ct
Gesamtgewicht (grav.), gute bis sehr gute Farbe und Reinheit, GG
18K, RW 56, leichte Tragespuren.
10,70g,

480,00 €

151 968779 Damenring mit Brillanten
von zus. ca. 0,08 ct (grav.) von guter Farbe und Reinheit, GG 18K,
RW 57, leichte Tragespuren.
7,80g,

340,00 €

152 850999 Venezianerkette mit Biwaperlen
in verschiedenen Farbnuancen, endlos aufgezogen, GG 14K. L: ca.
88 cm. Zwischenteile handgearbeitet.
54,00g,

540,00 €

153 968781 Ring mit 1 Aquamarin, ca. 7,5 ct,
rund facettiert, WG 18K, RW 57, min. Tragespuren.
6,20g,

420,00 €

154 968783 Solitärring mit Brillant, ca. 0,23 ct,
WEISS (H) / VVS, WG 14K, RW ca. 54, min. Tragespuren.
1,60g,

240,00 €

155 968786 Ring mit 8 Brillanten, zus. ca. 1,0 ct (punz.),
WEISS - GW (H - K) / VS, WG 14K, RW ca. 58, Brillantrosette in
geschwungener Ringschiene, etw. Gebrauchsspuren.
4,20g,

420,00 €

156 968793 Solitärring mit Brillant, 0,96 ct (punz.),
WEISS (H) / P1, GG 14K, RW 52, massive Ringschiene, schöner
Erhalt.
5,90g,

1.560,00 €

157 968797 Klappcreolen mit je 1 kl. Brillant,
GG 18K mit mattierter Oberfläche, etw. Gebrauchsspuren.
9,00g,

360,00 €

158 968798 Schmuckset Ring und Ohrhänger,
besetzt mit kl. Saphiren und Diamanten, WG 14K, RW 54, etw.
Gebrauchsspuren.
3,90g,

180,00 €
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159 968835 Paar Klappcreolen mit Diamantbesatz,
zus. ca. 0,32 ct von guter Farbe und Reinheit, GG / WG 14K, L. ca. 2
cm, leichte Patina, ansonsten guter getragener Zustand.
9,10g,

480,00 €

160 968836 Anhänger mit Brillant von ca. 0,22 ct,
FW - WEISS (G - H), VS, GG 18K, L. ca. 1,9 cm, leichte Patina,
ansonsten guter getragener Zustand.
5,30g,

400,00 €

161 782867 Damenring mit 1 Tansanit
in GG 18K. RW: ca. 45.
6,40g,

460,00 €

162 968850 Goldring mit Amethyst
von ca. 8 ct, GG 14K, RW 56, Ringschultern durchbrochen gearbeitet
im stilisierten Fleur-de-Lys-Motiv. Stein mit deutlichen Tragespuren,
ansonsten guter getragener Zustand.
9,80g,

340,00 €

163 968853 Herzanstecker mit Mondsteinskarabäus
von ca. 10 x 8 mm, RsG 14K, L. ca. 2 cm, Skarabäus rückseitig
graviert, nur leichte Tragespuren.
1,70g,

95,00 €

164 968855 Brillant-Solitärring ca. 0,15 ct,
SI, GW (K - L), GG 14K, RW 64, raffiniertes Kreuzdesign, minimale
Tragespuren.
10,90g,

340,00 €

165 968856 Collier mit U-förmigem Mittelteil,
besetzt mit 7 Brillanten von zus. ca. 0,07 ct von guter Farbe und
Reinheit, GG 18K, Erbskette, L. ca. 42 cm, minimale Tragespuren.
7,50g,

320,00 €

166 968857 Schmuckset Ring und Ohrhänger mit Muschelkamee,
GG 18K, RW 58, Ohrhänger Länge ca. 3 cm, leichte Tragespuren.
11,30g,

460,00 €

167 968858 Art Déco Ring mit Smaragden und Diamanten
von zus. ca. 0,06 ct, GG 18K, Schauseite Platin, RW 56, sehr filigran
gefertigt, sehr guter altersgemäßer Zustand.
2,40g,

170,00 €

168 968859 Collier mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,45 ct von guter Farbe und Reinheit, Smaragd von ca.
0,5 ct, WG 14K, L. ca. 45 cm, Schmuckpass anbei, leichte
Tragespuren.
6,90g,

390,00 €

169 770112 CORUM Damenschmuckuhr "Golden Book"
in GG 18K mit kleinen Brillanten, Quarz-Werk, Lederband m.
Stiftschließe. Kauf 1998, KP: ca. 14.000 €! Werkrevision 12/2013,
Beleg anbei! Mit Schutztasche.

5.300,00 €
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170 968860 Anhänger Muschelkamee,
sehr schöne Gravur, GG 14K, Gesamtlänge ca. 4,3 cm, Rückseitig
Reste einer Nadel sichtbar, leichte Tragespuren.
11,90g,

385,00 €

171 968862 Damenring mit Rubin und Diamanten
von zus. ca. 0,06 ct, mittlere bis gute Farbe und Reinheit, Rubin von
ca. 0,65 ct, WG 14K, RW 57, um 1970, leichte Tragespuren.
3,00g,

220,00 €

172 968864 Cocktailring mit Smaragd und Brillanten
von ca. 0,50 ct von guter bis sehr guter Farbe und Reinheit, Smaragd
von ca. 0,6 ct, WG 14K, RW 58, 1970er Jahre, Schmuckpass anbei,
leichte Tragespuren.
3,90g,

420,00 €

173 968886 Antikschmuckkonvolut
bestehend aus 1 Elfenbeincollier mit Rosenanhänger u. 1 Paar
Ohrhänger in GG 14K. Tragespuren, Ohrhänger mit vereinzelten
Fehlstellen. Versand nur innerhalb der EU. Shipping only within the
EU.
20,70g,

240,00 €

174 968895 Damenring mit 1 Smaragd und 14 Diamanten
zus. ca. 0,4 ct in WG 18K. RW: ca. 57. Tragespuren,
Smaragdfacetten deutlich abgetragen.
4,20g,

480,00 €

175 968898 Zweireihiges Collier aus Akoyazuchtperlen mit Muschelgemme
(ca. 34 x 26 mm), Darstellung eines Damenprofils, als Clipanhänger
u. Brosche tragbar, Schloss GG 14K, Clipanhänger RG 10K, L: ca.
37,5 cm. Tragespuren.
34,60g,

290,00 €

176 968904 Brosche um 1880 - 1890 mit wohl Naturperlen und Diamanten
darunter 1 Altschliffdiamant u. 40 Diamantrosen zus. ca. 0,7 ct, GG
18K, Schauseite platiniert, Millegriffesverzierungen. Maße ca. 44 x 23
mm. Altersbedingte Tragespuren, Steine tlw. best.
7,60g,

480,00 €

177 968909 Fächerförmiger Anhänger ausgefasst mit Brillanten
zus. ca. 0,9 ct GETÖNT / PI 1 in GG 18K. Maße ca. 21 x 17 mm.
Leichte Tragespuren, 1 Stein m. Kerbe.
3,50g,

340,00 €

178 968926 Ohrhänger mit Diamantbesatz
davon 2 Brillanten zus. ca. 0,7 ct LGW / VS - SI sowie 4
Diamantrosen, WG 18K, Millegriffesverzierungen. L: ca. 36 mm.
Mittelteil wohl um 1930, blütenförmiges Unterteil aus späterer Zeit.
Leichte Tragespuren, 1 Diamantrose beschädigt.
4,20g,

540,00 €

179 968929 Ohrhänger mit 2 Akoyazuchtperlen und 12 Brillanten
zus. ca. 0,3 ct in GG 14K, Schauseite WG. L: ca. 25 mm. Leichte
Tragespuren.
3,80g,

390,00 €
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180 968931 Konvolut aus 2 Paar Ohrsteckern
mit Akoyazuchtperlen und kl. Brillanten, GG 14K. Leichte
Tragespuren.
8,00g,

240,00 €

181 860465 Stabbrosche mit 1 wohl Naturperle u. 12 Diamantrosen
zus. ca. 0,10 ct, blütenförmig angeordnet, GG 14K, Schauseite
platiniert, feine Millegriffesverzierungen. Perlengröße ca. 6,0 mm.
4,40g,

180,00 €

182 968936 Zartes Collier mit Brillantanhänger
ca. 0,45 ct und 0,08 ct WEISS - LGW / VVS - VS in WG 14K,
Federring Silber. L: ca. 37,5 cm. Leichte Tragespuren.
3,40g,

540,00 €

183 968982 Klappcreolen mit je 4 kleinen Diamanten
in eingeriebener Fassung, GG 14K, mattierte Oberfläche, schöner
Zustand.
5,50g,

190,00 €

184 968983 Ringset aus 2 offenen Ringen
mit 2 Brillanten und 2 Smaragden in den schrägen Schnittflächen,
Roségold 14K, RW 53, minimaleTragespuren, Smaragde etw. best..
12,80g,

390,00 €

185 968984 Ring mit 11 Brillanten, zus. 0,22 ct,
WEISS (H) / SI ( punz.), Roségold 14K, RW 52, minimale
Tragespuren.
2,90g,

280,00 €

186 968985 Ring mit 2 Diamanten im Herzschliff, zus. ca. 0,24 ct,
WEISS (H) / VVS, GG / WG 18K, versetzte Anordnung bicolor,
schöner Zustand, mit Zertifikat, NP: ca. € 1.200.-.
5,40g,

590,00 €

187 968988 Ring mit 1 Brillant 0,14 ct (punz.) WEISS (H) / VS,
GG / RG 14K, RW 56, minimale Tragespuren, mit Zertifkat.
8,80g,

380,00 €

188 968991 Ring mit 2 Farbsteinen und 8 Diamanten,
GG 14K, RW 55, Wickelform mit gelbem und blauem Akzent, etwas
Gebrauchsspuren.
2,80g,

150,00 €

189 968995 Collier mit 1 Brillant, ca. 0,35 ct, WEISS (H) / SI 1,
und 6 Diamanten im Princess-Schliff, zus. ca. 0,6 ct, WEISS - LGW
(H - J) / VS - SI, gefasst in Bicolor-Mittelteil, GG / WG 18K, L: ca. 42
cm, Karabinerverschluss mit Sicherheitskettchen, minimale
Gebrauchsspuren.
49,90g,

1.890,00 €

190 968998 Ohrhänger mit Rubinen, Saatperlen und Zuchtperlen,
GG 14K / 18K / 20K, pagodenförmiger Aufbau, wohl indisch,
Marriage, einige Steine und Saatperlen fehlend, Gebrauchsspuren.
28,80g,

840,00 €
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191 969004 Solitärring mit Brillant, ca. 0,30 ct,
WEISS (H) / SI, GG 18K, RW ca. 53, Kauf bei Juw. Schumacher,
schöner Erhalt, Etui anbei.

600,00 €

192 969027 Ring mit grünem Turmalin,
oval facettiert (etw. bestoßen), GG 18K, RW 57, massiver Bandring,
schöner Erhalt.
12,60g,

630,00 €

193 969035 Bandring mit 1 Citrin,
oval facettiert, GG 18K, RW 57, massiver Bandring, schöner Erhalt.
13,00g,

610,00 €

194 969039 Bandring mit 1 Granat,
oval facettiert (etwas bestoßen), GG 18K, RW 57, massiver
Bandring, schöner Erhalt.

13,80g,

590,00 €

195 969048 Armreif mit 1 Diamanttropfen ca. 0,8 ct,
WEISS (H) / SI - P1, 1 Tansanittropfen gleicher Größe und 18
Brillanten, zus. ca. 1,2 ct, WEISS - GW (H - L) / SI - P1, gefasst in
gegenläufiger Form, WG 14K, D: 5,5 x 5 cm, obere Hälfte abgeflacht
und seitlich satiniert, min. Gebrauchsspuren.
17,40g,

1.400,00 €

196 859179 Brosche mit 15 Tansaniten und 14 Brillanten
zus. ca. 1,6 ct FW - WEISS / VVS, WG 14K. Schöne Handarbeit,
floraler Charakter.
11,80g,

2.160,00 €

197 859180 Brosche mit Diamanten in versch. Schliffformen
zus. ca. 5,0 ct GW / SI - PIQUE 3, WG 18K.
12,90g,

2.200,00 €

198 969078 Armband mit 5 Blütenformen aus Diamanten und Saphiren,
WG 18K, L: 17 cm, satinierte Oberfläche, guter Erhalt.
41,40g,

1.250,00 €

199 969082 Armband mit 29 Brillanten, zus. ca. 1,5 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad, im Wechsel mit 29 Saphiren gleicher
Größe, WG 18K, L: 19 cm, fadensatiniert, guter Erhalt.
26,10g,

990,00 €

200 969084 CARTIER Ring "Trinity",
GG / WG / RG 18K, RW 58 (punziert), Tragespuren.
12,40g,

390,00 €

201 969086 Solitärring mit Altschliffdiamant, ca. 0,7 ct,
WEISS (H) / P1 - 2 (Rondiste etwas fransig), GG 18K, RW 58,
massiver Spannring.
16,30g,

720,00 €

202 969088 NIESSING Ring,
GG 900/-, RW 57, Tragespuren.
4,90g,

260,00 €
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203 969091 Damenring mit 5 Brillanten
zus. ca. 1 ct WEISS (H) / SI - PI in GG 18K. RW: ca. 52. KP ca.
3.400,- €, Zertifikat anbei. Leichte Tragespuren.
8,30g,

760,00 €

204 969096 Schmuckset mit Bernstein
bestehend aus 1 Anhänger in Herzform (ca. 55 x 53 mm) u. 1
Silberring mit ovalem Bernsteinelement (ca. 28 x 21 mm), RW: ca.
54. Tragespuren, Bernstein partiell rissig.
52,70g,

300,00 €

205 969098 Solitärring mit 1 Brillant ca. 0,98 ct
FW - WEISS (G - H) / SI in Platin. RW: ca. 54. Tragespuren,
Rondiste fransig, Stein mit Natural.
4,90g,

2.400,00 €

206 969100 Damenring mit 1 Saphir und Diamanten
davon 1 Diamant im Übergangsschliff ca. 0,4 ct WEISS (H) / PI (2
Naturals auf Tafel) sowie 12 kl. Brillanten zus. ca. 0,12 ct gute Farbe
u. Reinheit, GG 18K. RW; ca. 54. Französische Garantiemarke.
Tragespuren, Steine tlw. leicht best.
3,40g,

660,00 €

207 969101 Damenring mit Diamanten und Saphiren
mittig 1 rundfac. Saphir ca. 1,1 ct umgeben von einem Diamantkranz
und eingeschliffenen Saphiren, GG / WG 18K, quadratischer
Ringkopf. RW: ca. 55. Französische Garantiemarke. Tragespuren,
Steine tlw. best.
6,30g,

540,00 €

208 969103 Damenring mit 9 Brillanten
zus. ca. 0,36 ct mittlere bis gute Farbe und Reinheit, WG 18K. RW:
ca. 55. Tragespuren.
3,00g,

240,00 €

209 969106 Zartes Perlencollier
wohl Naturperlen in leichtem Verlauf (ca. 2,5 - 3,8 mm), cremefarben,
leicht barocke Formen, Schließe RG 18K, Sicherheitskette. L: ca. 48
cm. Leichte Tragespuren.
7,50g,

720,00 €

210 969109 Collier "Fleurs" mit 15 Brillanten zus. ca. 0,65 ct,
WEISS - LGW (H - I) / VS, WG 18K, Anhänger aus 3 Blüten im
Größenverlauf, bewegl. durch grazile Stäbchenverbindung, L: 3 cm,
an feiner Venezianerkette, L. 48 cm, schöner Erhalt.

5,60g,

340,00 €

211 969115 Ring mit Boulderopal und 1 Brillant,
ca. 0,07 ct, LGW (I-J) / VS, GG 18K, RW 60, Ring mit strukturierter
Oberfläche, guter Erhalt.
5,60g,

360,00 €

212 969120 Konvolut aus 2 Steinketten,
1x Opalkugeln im Verlauf 2,5 - 9 mm, L. ca. 46 cm, Schließe Metall,
Tragespuren, 1x Bergkristall graviert und facettiert im Verlauf, L. ca.
48 cm, Schließe Silber, beide Ketten müssen neu aufgezogen
werden.

360,00 €
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213 969127 Konvolut aus 4 Teilen Korallenschmuck,
bestehend aus 1 Ring, Silber mit Onyxplatte (Kerbe/Riss) und
zentralem Korallcabochon, RW 59, wohl 1920er Jahre, 1 Kette aus
roten Edelkorallkugeln im Verlauf, L: ca. 60 cm, 1 Kette 2-reihig aus
lachsfarbenen Korallen im Verlauf mit Kastenschließe aus Metall, L:
ca. 40 cm, 1 Kette aus lachsfarbenen Korallkugeln im Verlauf,
Karabinerschließe GG 14K, L: ca. 52 cm, wohl Anf. 20. Jh..
64,80g,

340,00 €

214 969147 Diamantring mit 1 Altschliffdiamant
ca. 2 ct GETÖNT / PI 2 in GG 14K, geschwungen, strukturierte
Oberfläche. RW: ca. 66. Innenliegenende Widmungsgravur,
Tragespuren.
10,30g,

1.500,00 €

215 969149 Armband im Fantasiemuster
mit polierten und strukturierten Elementen im Wechsel, WG 14K. L:
ca. 18,5 cm, B: ca. 11 mm. Herstellermarke "Kast", Schloss
rückseitig monogrammiert "RR", Leichte Tragespuren.
44,70g,

1.400,00 €

216 969150 Clipanhänger mit Mabéperle
(rückseitig wohl Muschelschale), 11 Brillanten u. 1 fac. Citrintropfen,
GG 18K. Leichte Tragespuren, Steine tlw. best.
19,80g,

660,00 €

217 969153 Zweireihiges Armband aus Zuchtperlen
(ca. 7 mm), cremefarben, mit diamantbesetzter Schließe in GG 14K,
Details rhodiniert. L: ca. 19 cm. Leichte Tragespuren, Diamanten tlw.
best. / m. Kerben.
28,80g,

150,00 €

218 969155 Armband mit 48 rundfacettierten Saphiren
in WG 14K. L: ca. 18 cm, B: ca. 3,5 mm. Leichte Tragespuren,
Steine tlw. best., 1 Saphir ausgebrochen.
18,80g,

750,00 €

219 969157 CADEAUX Ohrclips mit 2 Diamantnavettes
zus. ca. 0,3 ct LGW (J) / VS in Platin / GG 18K. L: ca. 16 mm.
Leichte Tragespuren.
9,00g,

580,00 €

220 969158 Zarter Clipanhänger mit Zuchtperle
in Tropfenform (ca. 6 x 7 mm) sowie 1 kl. Diam., WG 14K. Leichte
Tragespuren.
0,80g,

ohne Limit

221 853126 Armreif mit 1 Onyx-Cabochon und 24 Brillanten
zus. ca. 1,30 ct, FW / VS in GG 18K. Hochwertige Handarbeit,
massive Ausführung. Tragespuren.
86,60g,

3.200,00 €

222 969167 Dreireihiges Armband aus Zuchtperlen
(ca. 5,5 - 6 mm), mit saphirbesetzter Schließe, WG 14K. Leichte
Tragespuren, Steine tlw. leicht best.
32,60g,

360,00 €
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223 969169 Konvolut aus Silberschmuck
bestehend aus 1 Collier u. 4 Ringen (tlw. offene Schienen,
größenverstellbar), tlw. mit Türkisen (beh.). Tragespuren.
72,00g,

140,00 €

224 969170 Konvolut aus 2 Silberringen
tlw. vergoldet, davon 1 Ring mit Korallencabochon (ca. 13 x 10 mm),
Details emailliert sowie 1 Ring mit Türkiseinlage (ca. 14 x 11,5 mm)
umgeben von filigranem Dekor. Ringschienen offen /
größenverstellbar. Tragespuren.
14,80g,

140,00 €

225 969173 Collier mit Granatbesatz
in verschiedenen Schliffformen und Größen, GG 8K, übervergoldet.
L: ca. 41,5 cm. Leichte Tragespuren, Steine tlw. best., Federring
beschädigt.
22,40g,

390,00 €

226 969174 Konvolut mit Tigerauge
bestehend aus 1 Collier (L: ca. 55 cm), 1 Armband (L: ca. 17,5 cm)
und 1 Brosche (D: ca. 35,5 mm), Silber. Tlw. China, Ende 20.
Jahrhundert. Tragespuren, Steinmaterial tlw. rissig / best.

140,00 €

227 969176 Cocktailring mit üppigem Brillantbesatz
zus. ca. 2,5 ct (lt. Zertifikat) WEISS - LGW (H - I) / PI 1 in WG 14K.
RW: ca. 61. Zertifikat anbei. Leichte Tragespuren, vereinzelte Steine
leicht best.
7,00g,

1.500,00 €

228 969178 Collier und Armband aus Bernsteinelementen
im Verlauf (ca. 8 x 6mm - 27 x 22 mm), olivenförmig, durch 2
Gewindeverschlüsse als langes Collier tragbar. L: gesamt ca. 77 cm.
Leichte Tragespuren, einzelne Elemente leicht best. / m. kl.
Ausbrüchen.
49,10g,

300,00 €

229 969211 WEMPE Memoryring Weißgold
18K, NP ca. € 2.300,-, 30 Brillanten von zus. 0,96 ct, FW (G) / VVS,
RW 51, mit Wempe-Echtheitszertifikat von 2008, 1 Stein best., mit
Tragespuren, neue Rhodinierung empfohlen
3,60g,

660,00 €

230 969212 WEMPE Memoryring Gelbgold
18K, NP ca. € 2.345,-, 30 Brillanten von zus. 0,96 ct, FW (G) / VVS,
RW 50, mit Wempe-Echtheitszertifikat von 2003 sowie Rechnung,
mit Tragespuren.
3,40g,

660,00 €

231 969233 Art Déco Ring mit grünem Beryll
und kleinen Diamantrosen, GG 18K, Schauseite Platin, RW 53,5,
1920er Jahre, guter altersgemäßer Zustand mit Tragespuren,
Durchbruchverzierung teilweise gerissen.
2,60g,

540,00 €
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232 969235 Damenring mit Blautopas
von ca. 4 ct., flankiert von 6 Brillanten von zus. ca. 0,16 ct (grav.),
von sehr guter Farbe und Reinheit, WG / GG 18K, RW 52, mit
Tragespuren, neue Rhodinierung empfohlen, Zertifikat anbei.
5,20g,

315,00 €

233 969238 Damenring mit Brillanten
von zus. ca. 0,26 ct von guter bis sehr guter Farbe und Reinheit, WG
18K, RW 50,5, mit Tragespuren.
2,00g,

220,00 €

234 969243 H. STERN Liebesknoten
Anhänger aus GG 18K, Gesamtlänge ca. 4 cm, inkl. original Etui,
Umkarton und Zertifikat, leichte Tragespuren.
4,00g,

360,00 €

235 969244 Paar Ohrstecker SCHOEFFEL
mit je einer feinen Zuchtperle (verm. Süßwasser) von ca. 11,4 mm,
schöner Lüster, weiß/ hellrosé, GG 18K, leichte Tragespuren.
Rückstecker mit grossen gewölbten Platten für sehr guten Sitz am
Ohr.
6,10g,

300,00 €

236 969245 Goldkette mit Perle und Brillanten
von zus. ca. 0,18 ct, gute Farbe und Reinheit, Südseezuchtperle von
ca. 11,7 mm, GG 18K, L. ca. 45 cm, leichte Tragespuren.
12,60g,

600,00 €

237 969246 SCHOEFFEL Akoya Perlenkette,
Zuchtperlen von ca. 3,5 - 4 mm, Schließe mit kleinen Diamanten von
zus. ca. 0,03 ct, GG 14K, L. ca. 43 cm, leichte Tragespuren.
10,10g,

180,00 €

238 969254 Ohrclipse mit 2 oval fac. Ceylon Saphiren
in GG 18K,
9,80g,

1.500,00 €

239 969255 Anhänger mit 8 feinen Akoya Zuchtperlen
und 3 Brillanten zus. ca. 0,10 ct, FW / VS. WG 18K.
6,72g,

480,00 €

240 969257 Anhänger mit Aquamarin
an einer feinen Kette, GG 18K.
3,57g,

480,00 €

241 969258 Herz-Anhänger paveé gefasst mit Brillanten
zus. ca. 1,0 ct, FW / VVS - VS. GG 18K, Kette GG 14K.
6,10g,

1.980,00 €

242 969259 Paar Manschettenknöpfe
mit je 1 Lapislazuliplatten, graviert. GG 18K.
18,18g,

690,00 €

243 969263 Anhänger mit 1 Tahiti Zuchtperle
und Brillanten zus. ca. 0,50 ct, FW / VS - SI. WG 18K.
5,11g,

750,00 €
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244 969267 Damenring mit Brillanten zus. ca. 3 ct,
FW - LGW / VS - SI. GG 18K. RW: 61.
8,05g,

3.700,00 €

245 969272 Anhänger mit antiker Silbermünze
in GG 14K gefasst.
3,75g,

290,00 €

246 969274 Damenring mit 2 Altschliff-Diamanten,
zus. ca. 0,28 ct, W - LGW / SI - PI und Diamantrosen. GG 18K,
Schauseite platiniert. RW: 52. Steine sind z.T. best.
2,90g,

420,00 €

247 969276 Anhänger mit 20 Rubinen
und 5 Zuchtperlen, GG 18K.
14,19g,

1.250,00 €

248 969277 Anhänger mit Perlmutt-Platte,
Blütenornament von Hand graviert. GG 18K.
2,60g,

180,00 €

249 969279 Halbmemoire in Verlauf,
besetzt mit 6 Diam.-Baguettes zus. ca. 0,60 ct, W / SI, sowie 5
Smaragd-Baguettes. WG 14K, RW: 60.
5,03g,

1.350,00 €

250 969282 Schutzengel-Ring
mit 1 Lagenachat mit graviertem Engel, umrahmt von 18 Brill. zus.
ca. 1 ct, FW - W / VS - SI. WG 18K, RW: 58. Gravurplatte hat kleine
Kratzer.
5,70g,

1.490,00 €

251 969283 Damenring mit Edelkoralle,
lachsfarben, Brillanten zus. ca. ca. 0,50 ct, W - LGW / VS - SI. GG /
WG 18K. RW: 56.
14,50g,

1.180,00 €

252 969284 Nadel mit 1 Saphir Tropfen
und 1 Diam.-Achtkant ca. 0,025 ct, W / PI. GG 8K,
4,80g,

140,00 €

253 969288 Paar Ohrstecker Herzform
besetzt mit Achtkant-Diamanten zus. ca. 0,45 ct. W - LGW / SI - PI.
WG 18K.
5,20g,

650,00 €

254 969289 Anhänger mit Biwaperle
und 7 Brill. zus. ca. 0,10 ct, FW - W / VS (1 Stein defekt). GG 18K.
6,40g,

590,00 €

255 969291 Paar Ohrstecker mit Korallen Cab.,
geschnitten. Lachsfarben, weiße Flecken. GG 14K.
4,80g,

480,00 €

256 969292 Damenring mit 1 feinen Fiji Zuchtperle
D: 16,5 mm und Brillanten zus. ca. 1,2 ct, FW / VS. WG 18K, RW:
55. UVP: ca. 12.800,- €. Punziert CB. Zuchtperle hat min. Kratzer.
19,00g,

6.000,00 €
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257 969293 Damenring mit 48 Diam.-Achtkant,
zus. ca. 0,35 ct, W / SI - PI, GG 18K, RW: 53.
14,00g,

980,00 €

258 969294 Damenring mit 5 roten Turmalinen.
GG 18K, RW: 55. Steine haben min. Tragespuren.
3,70g,

590,00 €

259 969295 Paar Ohrclipse mit Diamanten
zus. ca. 0,40 ct, W / SI - PI, Silber / WG 14K.
11,10g,

390,00 €

260 969297 Damenring mit 1 Mabé-Zuchtperle
und 8 eingeschliffenen Saphiren, sowie 16 Brill. zus. ca. 0,32 ct,
LGW / SI - PI. GG 14K, RW: 58. Perle hat einen Riss und einen
kleinen Ausbruch, müsste nachgefasst werden. Altersbedingte
Tragespuren.
6,00g,

390,00 €

261 969298 Paar Ohrstecker / -hänger mit 6 Rubinen,
oval fac., beh. (reinheitsverbessert) und 4 Brill. zus. ca. 0,24 ct, FW /
VS - SI. GG 14K.
4,80g,

690,00 €

262 969299 Damenring mit Diamant ca. 0,50 ct,
FW / SI, sowie 1 padparadscha-farbener Saphir, oval fac., WG / GG
14K, RW: 52.
5,00g,

1.490,00 €

263 969300 Memoirering mit Rubinen bes.,
GG 18K, RW: 53.
3,90g,

600,00 €

264 969301 Paar Ohrstecker mit 2 feinen Tahiti-Zuchtperlen
Tropfen (14 x 7 mm) und Brillanten zus. ca. 0,80 ct, FW / VS, GG /
WG 18K. Ohrstecker können variabel getragen werden.
10,80g,

2.400,00 €

265 969302 Feiner Anhänger mit Smaragd
Tropfen ca. 8 ct, in feiner Farbe (reinheitsverbessert mit farb. Öl) u.
Brillanten zus. ca. 1,2 ct, FW - W/ VS - SI. WG / GG 18K.
10,00g,

6.000,00 €

266 969313 Goldarmband mit Brillanten
von zus. ca. 3 ct, WEISS - FW (H - G) / VS - SI, auf 3 beweglichen
Elementen gefasst, GG 18K, L: ca. 20 cm, leichte Tragespuren.
32,90g,

2.400,00 €

267 969334 Elegante Goldbrosche mit großen Edelsteinen
wie Turmalin, Citrin, Amethyst, Rosenquarz, Granat, Bergkristall,
Zirkon. Feine Arbeit aus GG 18K, Durchmesser ca. 4 cm, Italien
1960er Jahre, leichte Tragespuren. Ein feines Accessoire für jeden
Anlass.
18,00g,

1.080,00 €
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268 969335 Paar Ohrhänger mit Brillanten
von zus. ca. 1,4 ct, WEISS - LGW (H - J) / SI, GG 18K, L: ca 4 cm,
Ohrstecker mit Clips, Stecker zum einklappen, Gehänge beweglich
gearbeitet, leichte Tragespuren.
11,00g,

1.320,00 €

269 969341 Damenring mit Brillanten
von zus. ca. 1,6 ct (zentraler Brillant ca. 0,3 ct), WEISS (H) / SI - P1,
GG 18K, RW 56, einzelne Steine bestoßen, ansonsten guter
getragener Zustand.
9,30g,

720,00 €

270 969345 Paar Diamantohrstecker in Weißgold
18K, 2 Brillanten von je 0,12 ct, FW (F) / LR, 2 Zertifikate aus 1998 /
1999 anbei, nur leichte Tragespuren.
1,20g,

220,00 €

271 969354 Kleiner, aber feiner Aquamarinring,
ca. 1,5 ct, gefasst in GG 14K, RW 49, Mitte 20. Jh., altersgemäße
leichte Tragespuren, leichte Patina am Ringkopf.
1,90g,

240,00 €

272 969355 Brillant-Solitärring ca. 0,45 ct,
WEISS (H) / VVSI, GG 14K, RW 58, 1970er Jahre, altersübliche
Tragespuren.
5,30g,

1.080,00 €

273 969356 Anstecknadel mit Brillant ca. 0,17 ct,
LGW (I - J) / VVS, GG 14K, Stopper aus unedlem Metall, 1970er
Jahre, leichte Tragespuren.
2,40g,

240,00 €

274 969358 10-teiliges Konvolut Steinketten
bestehend aus 7 Ketten, 2 Armbändern, 1 Anhänger: Pressbernstein,
Achat, Rhodonit, Hämatit, Sodalith, Tigerauge, Quarz, Koralle,
Rhodochrosit, verschiedene Längen, getragener Zustand.
431,00g,

ohne Limit

275 969362 2 Bernsteinketten Butterscotch / Egg-Yolk,
#1: Bernsteinkugeln von ca. 5 - 14,5 mm Durchmesser, L: ca. 45 cm,
Schraubschließe; #2: Bernsteinkugeln von ca. 4,5 - 9,7 mm
Durchmesser, L: ca. 44 cm, Schraubschließe. Beide Ketten Mitte 20.
Jh, guter getragener Zustand.

240,00 €

276 969387 Anhänger mit Diamant-Tropfen 1,48 ct
(punz.) FW(F - G)/ VS und 1 Diam.-Baguette 0,15 ct, (punz.) FW (F -
G) / VS. WG 18K.
1,80g,

9.000,00 €

277 969388 Damenring mit 1 Jadeit Cabochon,
40 Brill. zus. ca. 0,60 ct, FW - W (F - H) / VS - SI. WG 14K, RW: 53.
7,40g,

1.500,00 €

278 969390 Damenring mit Korallen u. Diamanten
zus. ca. 0,15 ct, GW (K - L) / SI - PI, Ringkopf stellt zwei Entenköpfe
dar, GG 14K, RW: 55, Tragespuren, Reparaturspuren.
6,50g,

450,00 €
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279 969392 Paar Ohrstecker & Einhänger variabel tragbar,
2 Brillanten zus. ca. 1,5 ct, W - LGW (H - J) / PI 2 (Ausbrüche,
Kerben, 1 Natural an Rondiste) in WG 18K, Einhänger GG 14K mit
barocken Süßwasser-Zuchtperlen.
13,50g,

1.800,00 €

280 969394 Collier mit floralem Mittelteil,
bes. mit einer lachsfarbenen Koralle als Rose geschnitten, einem
abgehängten Zuchtperl-Tropfen und besetzt mit kleinen Diamanten
(Achtkant und Rosen), 2 St. fehlen. GG 18K. L: 44 cm.
12,40g,

900,00 €

281 969396 Damenring mit einem hellblauen Aquamarin
im achteckigen Treppenschliff. GG 18K, RW: 57. Rundprofilschiene.
8,60g,

600,00 €

282 969406 Antiker Ring mit Diamanten
in versch. Schliffen von zus. ca. 0,60 ct von mittlerer bis guter Farbe
und Reinheit, Ringkopf Silber Ende 19. Jh., Ringschiene WG 14K
später, RW 53, mit altersgemäßen Tragespuren.
2,70g,

240,00 €

283 969411 Damenring mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 0,25 ct, mittlere bis gute Farbe und Reinheit, kleine
Rubincarrés, WG 18K, RW 53, 2. H. 20. Jh., mit Tragespuren.
6,00g,

290,00 €

284 969433 Solitär Ring mit Brillant 0,36 ct,
(punz.) FW - W (G - H) / VVS - VS, WG 14K, RW: 54. Schöne
Juwelierqualität.
2,90g,

460,00 €

285 969442 Akoya-Zuchtperlkette, 2- reihig,
Perlengröße ca. 8,5 mm - 9,0 mm. Schließe WG 14K mit kl. rundfac.
Saphiren u. 1 Zuchtperle. (Saphire tlw. min. bestoßen). Länge ca. 44
cm.
89,30g,

420,00 €

286 969444 Art Déco Collier, Anhänger mit Citrin,
mittig 1 eingefasster Altschliff-Diamant, Fassung mit kl.
Diamant-Rosen, WG 18K, Schauseite plattiniert. Kette PLATIN,
Länge ca. 40 cm.
6,10g,

420,00 €

287 969445 Damenring besetzt mit 23 Brillanten
zus. ca. 0,67 ct (grav.), LGW - WEISS / VS. GG 18K. Ringgröße ca.
49.
5,60g,

420,00 €

288 969451 Anhänger mit Kette, mittig mit 1 Opal,
sowie 8 rundfac. Smaragde, 2 Smaragd-Navettes u. 4 kl. Diamanten.
GG 18K. Länge ca. 45,5 cm. (Smaragde tlw. mit min. Tragespuren)
9,90g,

460,00 €

289 969457 Kette mit floralem Anhänger,
besetzt mit 1 ovalfac. wohl Rubin, sowie 4 kl. Zuchtperlen, GG 18K.
Kette GG 8K. Länge ca. 46 cm.
8,40g,

340,00 €
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290 969466 Lange Onyx-Kugelkette, 2-reihig, mit Einhänger
"Drache", auch als Brosche tragbar. Silber / verg. Länge ca. 76 cm
147,70g,

120,00 €

291 969481 CARRERA Y CARRERA Collier,
Anhänger "Hand" 1 Brillant haltend, ca. 0,05 ct, FW / VS. GG 18K.
Länge ca. 44 cm. Box und Papiere anbei.
4,50g,

360,00 €

292 969490 Konvolut Granatschmuck, um 1900, 2-tlg:
1 Collier 4-reihig, Schließe als Mittelteil zu tragen und 1 Brosche,
vergoldet, (tlw. restauriert)
44,80g,

340,00 €

293 969494 Konvolut Granatschmuck, 3-tlg:
1 Collier mit Abhängungen, 1 Armband sowie 1 Paar Ohrclip,
vergoldet. Collier, Länge ca. 45 cm, Armband, Länge ca. 15,5 cm.
23,60g,

150,00 €

294 969498 Set, Korallenschmuck, 3-tlg:
1 lange Kette mit Korallenlinsen im Verlauf, Länge ca. 71 cm, 1 Paar
Ohrclip GG 14K mit je einer Koralle und 1 Brosche verg.
39,20g,

290,00 €

295 969508 Konvolut Korallenschmuck, 3-tlg:
1 Stäbchenkorallen-Kette im Verlauf, Länge ca. 50 cm, 1 Kugelkette
im Verlauf, Länge ca. 35 cm und 1 Armreif, Metall.
76,00g,

240,00 €

296 969538 Konvolut Schmuck, 3-tlg: 1 Brosche, antik m. kl. Perlen,
1 Anhänger, antik, Porzellan mit Damenportrait , rückseitig Haar
unter Glas und ein Anhänger "Fisch" aus Koralle (1 Flosse beschä.),
vergoldet.
8,80g,

290,00 €

297 969539 Damenring mit Brillant
0,614 ct., (punz.) FW (F - G)/ SI, laut beilieg. Zertifikat und KB (NP:
ca. 2.600,- € 1988) GG 18K, RW: 56. Guter Erhalt.
5,07g,

1.100,00 €

298 969552 Damenring besetzt mit 1 ovalfac. Smaragd
ca. 0,69 ct sowie 24 Brillanten zus. ca. 0,78 ct, WEISS (H) / SI. GG
18 K. Kaufpreis ca. 2000.- €. Ringgröße ca. 52.
4,60g,

960,00 €

299 969562 Damenring besetzt mit 3 rundfac. Saphiren
sowie 14 Brillanten zus. ca. 0,70 ct, W - LGW / VS - SI. WG 18K.
Ringgröße ca. 55. (Saphire min. best.)
4,60g,

420,00 €

300 969566 Bandring besetzt mit 1 Brillant ca. 0,40 ct
WEISS (H) / VS. GG 14K. Ringgröße ca. 58.
5,00g,

540,00 €
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400 968425 OMEGA Constellation Lady Damenuhr, Ref. 1272.30.00.
Edelstahl/Gold 18K.
Quarz-Werk (Batterie neu 06/2018, Uhr läuft zu dem Zeitpunkt), Cal.
1456. Serien-Nr.: 90611908. Mit Papieren, Kauf 2009 und
Bedienungsanleitung (besch.!).

1.350,00 €

401 968435 CARTIER Vermeil Vintage Damenuhr, ca. 1980er Jahre.
Silber/vergoldet.
Quarz-Werk (Batterie neu 06/2018, Uhr läuft zu diesem Zeitpunkt).
Serien-Nr.: 18097826. Neues Lederband (nicht original) mit
Original-Cartier-Stiftschließe. Mit Papieren, Kauf 1985. Leichter
Abrieb von Vergoldung an Gehäuse.

480,00 €

402 968440 CARTIER Vermeil Ronde Vintage Damenuhr, Ref. 590003, ca.
1980/90er Jahre.
Silber/vergoldet. Quarz-Werk. Serien-Nr.: 060076. Neues (nicht
originales) Lederband mit Original-Cartier-Stiftschließe.
Gehäuse-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone). Leichter
Abrieb an Vergoldung des Gehäuses.

720,00 €

403 968465 CARTIER Vermeil Ronde Damenuhr, Ref. 590004, ca. 1990er Jahre.
Silber/vergoldet. Quarz-Werk (Batterie neu 06/2018, Uhr läuft zu
diesem Zeitpunkt). Serien-Nr.: 110264. Lederband mit Faltschließe
(getragen!). Mit Original-Etui und Papieren, Kauf 1994.
Gehäuse-Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne Krone).

840,00 €

404 968986 CARTIER Ruban Damenuhr, Ref. 2420, Edelstahl.
Quarz-Werk (Batterie neu 07/2018, Uhr läuft zu dem Zeitpunkt).
Perlmutt-Zifferblatt. Serien-Nr. 49833 PB. Mit Original-Etui!

720,00 €

405 925727 CARTIER Damenuhr "Diabolo" mit Diamantbesatz
zus. ca. 2,8ct FEINES WEIß - WEIß / VSI oder besser, GG 18K,
Quarzwerk, weißes Zifferblatt m. röm. Ziffern u. gebläuten
Breguetzeigern, schwarzes Lederband mit Faltschließe, D: ca. 32mm
(ohne Krone), Original-Etui, Samtumschlag, Zertifikat u.
Bedienungsanleitung anbei, Gebrauchsspuren, Kratzer am Glas,
Datum nicht exakt zentriert.

6.000,00 €

406 968992 OMEGA Constellation Lady Damenuhr, Ref. 795.1202,
Edelstahl/Gold 18K.
Perlmutt-Zifferblatt. Quarz-Werk (Batterie neu 07/2018, Uhr läuft zu
dem Zeitpunkt). Serien-No. 56067750. Gehäuse-No.: 25mm
(gemessen ohne Krone).

780,00 €

407 968993 ROLEX Lady Date Damenuhr, Ref. 6917, ca. Anfang 1980er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K.
Automatic-Werk. Serien-No. 7038092. Band-Ref. 62523-D14. Band
leicht ausgetragen. Gehäuse-Durchmesser ca. 25mm (gemessen
ohne Krone).

1.800,00 €

408 968997 ROLEX Lady Datejust Damenuhr, Ref. 69278, ca. Mitte 1980er
Jahre. Gold 18K.
Zifferblatt mit Diam.-Besatz. Automatic-Werk. Kompletter Service
durch Juw. LEPPLE/Esslingen 06/2018, zwei Jahre Service-Garantie
durch Rolex, Unterlagen zu Service anbei. Zeiger nicht original!
Gehäuse-Durchmesser ca. 25mm (gemessen ohne Krone).

4.800,00 €
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409 968999 GRUEN Curvex Vintage Damenuhr, ca. 1930/40er Jahre. Rosé-Gold
14K.
Handaufzugwerk, Cal. 440. Werk-Nr.: 5826. Zifferblatt mit
Steinbesatz. Lederband mit Stiftschließe (nicht original).

480,00 €

470 968253 NOMOS Tangomat Armbanduhr, Ref. 602. Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden, Cal. ZETA. Neues (nicht
originales) Lederband mit Stiftschließe. Gehäuse-Nr.: 9153.
Derzeitiger Neupreis dieses Modells: ca. 2.940,- €. Mit Original-Etui
u. Papieren, Kauf 2012.

1.650,00 €

471 968256 NOMOS Ludwig Datum Armbanduhr. Edelstahl.
Handaufzugwerk unter Sichtboden, Cal. BETA. Neues (nicht
originales) Lederband mit Stiftschließe. Serien-Nr. 151. Mit Papieren,
Kauf 2011.

950,00 €

472 907424 PORSCHE DESIGN by IWC Armbanduhr "Ultra Sportivo", ca.
1980/90er Jahre.
Titan-Gehäuse/schwarz. Ref. 3330. Quarz-Werk (Batterie neu
03/2017, Uhr läuft zur Zeit), Cal. 2210. Geh.-Nr. 2378143. D: ca.
33mm. Kautschukband m. Faltschließe. Gebrauchsspuren.

420,00 €

473 968555 IWC Ingenieur Jumbo SL Quartz Herrenuhr, Ref. 3303, ca. 1980/90er
Jahre. Edelstahl.
Quarz-Werk (Batterie neu, Uhr läuft zur Zeit), Cal. 2250, Werk-Nr.:
2364465. Gehäuse-Nr.: 2269096. GUTER ZUSTAND!
Gehäuse-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

3.600,00 €

474 968557 OMEGA Speedmaster Mark III Chronograph Vintage Herrenuhr, Ref.
176.002, ca. 1970er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 1040. Werk-Nr.: 34241350. Normale
Gebrauchsspuren. Gehäuse-Durchmesser ca. 40mm (gemessen
ohne Krone).

900,00 €

475 968566 BUCHERER Chronograph mit Mondphase und Datum.
Edelstahl/goldplattiert.
Automatic-Werk, Cal. ETA 7750. Lederband mit Stiftschließe
(getragen). Gehäuse-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne
Krone). Glas hat feine Kratzer (kann poliert werden).

720,00 €

476 968571 LONGINES Admiral Chronograph Herrenuhr, Ref. L3.603.5.
Edelstahl/Gold 18K.
Automatic-Werk, Cal. L674.2 (Basis ETA 7750). Lederband mit
Stiftschließe. Serien-Nr.: 26272270. Gehäuse-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

720,00 €

477 968629 HEUER Autavia Jo Siffert Mark VI, Ref. 1163T, ca. 1970er Jahre.
Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. 11. Serien-Nr.: 224552. Band von Gay Freres,
stamped 3/71. An Schließe mit Namensgravur. Krone NICHT original
(ist von Breitling). Mit Original-Etui von HEUER (Spange innen fehlt).

7.350,00 €

478 968630 HEUER Montreal Chronograph, Ref. 750-503, ca. 1980/90er Jahre.
Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. VALJOUX 7750. Gehäuse-Nr.: 1010. Glas hat
deutliche Kratzer! Band und Krone nicht original!

720,00 €
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479 968631 PORSCHE DESIGN Orfina Military Chronograph, Ref. 7176, ca.
1980/90er Jahre. Edelstahl/tlw. beschichtet.
Automatic-Werk, Cal. Lemania 5100. Werk-Nr.: 04026322.
Gehäuse-Nr.: 00002042. GUTER ZUSTAND! Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

480,00 €

480 968632 PORSCHE DESIGN by IWC Armbanduhr, Ref. 3335, ca. 1990er
Jahre. Titan.
Quarz-Werk, Cal. ETA 255.411. Gehäuse-Nr.: 2545111. GUTER
ZUSTAND! Gehäuse-Durchmesser ca. 31mm (gemessen ohne
Krone).

600,00 €

481 968635 TAG HEUER Titanium Chronograph, Ref. 220.206, ca. 1990er Jahre.
Titan/goldplattiert.
Quarz-Werk. GUTER ZUSTAND! Schließe graviert mit persönl.
Widmung. Gehäuse-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne
Krone).

450,00 €

482 968640 OMEGA Speedmaster Mark II, Ref. 145.014, ca. 1970er Jahre.
Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. 861, Werk-Nr.: 31315041. Band-Ref. 1162.
Deutliche Gebrauchsspuren an Band, Gehäuse und Glas.

1.100,00 €

483 968641 Konvolut: Drei Taschenuhren mit Lepine-Gehäusen. Silber.
Werke laufen an, Funktion nicht weiter geprüft!

120,00 €

484 968642 OMEGA Vintage Herrenuhr, Ref. 2686, ca. 1950er Jahre. Gold 14K.
Handaufzugwerk, Cal. 283, Werk-Nr.: 13818027. Gehäuse-Nr.:
11267687. Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Gehäuse-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone). Leichte
Patina an Zifferblatt und Zeigern. Boden mit Namensgravur.

720,00 €

485 968643 OMEGA Vintage Armbanduhr, ca. 1930/40er Jahre. Gold 14K.
Handaufzugwerk, Cal. 20F. Werk-Nr.: 8006061. Gehäuse-Nr.:
8590821. Lederband mit Stiftschließe (nicht original). Zifferblatt mit
schöner Patina!

540,00 €

486 968644 A. LANGE & SÖHNE Damenumhängeuhr, ca. Ende 19.Jh.,
Savonette-Gehäuse in Rosé-Gold 18K
(auch Staubdeckel). Werk u. Gehäuse-Nr.: 34926. Staubdeckel
graviert mit persönl. Widmung. Sprungdeckel verziert mit
emailliertem Wappen. Mit Stammbuchauszug sowie
Leder-Schutzhülle und Aufbewahrungsschachtel, innen mit persönl.
Widmung. Anbei passende lange Kette mit Schieber in Rosé-Gold
14K.
58,10g,

2.400,00 €

487 968994 TISSOT Seastar Vintage Herrenuhr, Ref. 44660-2X, ca. 1960/70er
Jahre. Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. 2481. Werk-Nr.: 15456733. Lederband mit
Stiftschließe. Alters- u. gebrauchsbedingte Spuren.
Gehäuse-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

240,00 €
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488 969000 ROLEX Datejust Vintage Herrenuhr, Ref. 16013, ca. Mitte 1980er
Jahre. Edelstahl/Gold 18K.
Automatic-Werk. Serien-Nr. 8576055. Mit Original-Etui u. Papieren,
Kauf 1985 bei WEMPE/Stuttgart. Service-Belege von WEMPE aus
2012 (Glastausch) und 2017 (kompletter Service incl. Zeigersatz und
Glas). Glas hat durch Gebrauch nach letztem Service leichte Kratzer!
Gehäuse-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

3.150,00 €

490 969016 TUTIMA Pacific Military Herrenuhr, ca. 1980/90er Jahre, Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. 2836-2. Gehäuse-Nr.: 67030472.
Gehäuse-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne Krone).

600,00 €

491 969089 MAURICE LACROIX Pontos Sonderedition 150 Jahre
Landesmuseum Württemberg 2012.
Ref. PT6148-SS001-130. Edelstahl. Automatic-Werk unter
Sichtboden. Gehäuse-Nr. AS 02554. Lederband mit Faltschließe.
UNGETRAGEN! NEUWERTIG! Limitierte Auflage, Nr. 16 von 100
Stück. Mit Original-Etui inkl. Umkarton u. Bedienungsanleitung!
Gehäuse-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne Krone).

720,00 €

492 969094 MAURICE LACROIX Les Classiques Date Sonderedition 150 Jahre
Landesmuseum Württemberg 2012.
Ref. LC6017-YS101-130. Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk.
Lederband mit Stiftschließe. Gehäuse-Nr. AR 23972. Limitierte
Auflage Nr. 1 von 100 Stück! NP: 2.040,- €. UNGETRAGEN!
NEUWERTIG! Mit Original-Etui inkl. Umkarton und
Bedienungsanleitung! Gehäuse-Durchmesser ca. 38mm (gemessen
ohne Krone).

1.080,00 €

493 969095 MAURICE LACROIX Les Classiques Date Sonderedition 150 Jahre
Landesmuseum Württemberg 2012.
Ref. LC6017-YS101-130. Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk.
Lederband mit Stiftschließe. Gehäuse-Nr. AR 09126. Limitierte
Auflage Nr. 7 von 100 Stück! NP: 2.040,- €. UNGETRAGEN!
NEUWERTIG! Mit Original-Etui inkl. Umkarton und
Bedienungsanleitung! Gehäuse-Durchmesser ca. 38mm (gemessen
ohne Krone).

1.080,00 €
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494 969107 SCHATZ Glasenuhr mit 8-Tage-Werk. Messing-Gehäuse in Form
eines Schiffsruder.
Mit Holzsockel. Werk mit Schlüsselaufzug (Schlüssel anbei).
Schlagwerk kann abgestellt werden. Die Glasenuhr gibt in der
Schifffahrt durch Glockenschläge (Glasen) die Uhrzeit an.

Die Bezeichnung Glasen für die Zeitrechnung auf Seeschiffen leitet
sich von den gläsernen Sanduhren (Stundenglas) her, die vor der
Erfindung des Chronometers zur Zeitbestimmung an Bord dienten.
Dabei handelte es sich um ein Halbstundenglas und ein
Vierstundenglas. Das Ablaufen und Umdrehen des
Halbstundenglases wurde durch Anschlagen der Schiffsglocke
angezeigt, wobei die Anzahl der Schläge gleich der Häufigkeit des
Umwendens war. Diese Zählweise ging bis Acht, also entsprechend
einer Wache und begann dann erneut mit dem Wenden des
Vierstundenglases. Die entsprechenden Zeitangaben sind „acht
Glasen“ (Wachbeginn), „ein Glasen“, „zwei Glasen“, - , „sieben
Glasen“ bis wiederum „acht Glasen“ (Wachende).

Aus Tradition und aus praktischen Erwägungen hat man den
Glasenschlag auf vielen Schiffen beibehalten. Die deutsche Marine
glast aber nur noch auf der Gorch Fock.

Der Glasenschlag bzw. das Umdrehen der Sanduhr wird vom
Wachhabenden an der Schiffsglocke für alle hörbar in einem
festgelegten Rhythmus angeschlagen. Jede volle Stunde ist ein
Doppelschlag, jede halbe Stunde ein einzelner Schlag. Wenn man
beispielsweise nachmittags zwei Doppelschläge und einen einzelnen
Glockenschlag hört (= fünf Glasen), dann ist es entweder 14:30 oder
18:30 Uhr. Das kann man auch nach Gefühl gut auseinanderhalten,
daher braucht man auf einem Schiff, auf dem regelmäßig geglast
wird, keine Armbanduhr.

540,00 €

495 969152 IWC Vintage Herrenuhr ca. 1950er Jahre,
Gold 18K, Handaufzugwerk, Cal. 89, Werk-No. 1250541.
Gehäuse-No. 1266402. Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Tragespuren, starke Verfärbung am Zifferblatt. D (ohne Krone): ca.
34,5 mm.

840,00 €

496 969160 JAEGER LE COULTRE Armbanduhr "Heraion"
Automatikwerk, Stahl / GG 18K, Faltschließe, D (ohne Krone) ca. 34
mm. Samtbeutel (nicht original anbei).Tragespuren.

600,00 €

497 969232 BAUME & MERCIER Hampton 46 Herrenuhr, Ref. M0A 08818.
Edelstahl.
Automatic-Werk. Lederband mit Faltschließe (deutliche
Gebrauchsspuren). Serien-Nr. 5386102. Mit Original-Etui inkl.
Umkarton und Papieren, Kauf 2011.

1.020,00 €

498 969241 BUBEN & ZORWEG Uhrenbeweger für vier Uhren.
Mit Netzstecker. Funktion nicht geprüft.

75,00 €

499 969350 TAG HEUER Professional Herrenuhr, Ref. WG 1120-0, ca. 1990er
Jahre. Edelstahl/goldplattiert.
Quarz-Werk. Serien-Nr.: X88717. Gehäuse-Durchmesser ca. 36mm
(gemessen ohne Krone).

450,00 €
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600 966662 Konvolut LUDWIGSBURG, ca. 33-tlg., 20. Jhd.:
Bestehend aus Serviceteilen mit Korbreliefrand und polychromen
Blumenmalereien: 6 Mokkatassen, 8 Untertassen, 1 Mokkakanne, 1
Sahnegießer, 1 Zuckerdose, 1 Teedose, 1 Wandteller (D. ca.
26,5cm), 1 kleinem Teller (D. ca. 14,5), 1 Ovalschälchen (L. ca. 18),
Paar 1-flammiger Kerzenleuchter (H. ca. 7), 1 Deckeldose in Eiform
auf Sockel, 1 kleinen Rundschale mit Landschaftsmalerei in Purpur
(D. ca. 17,5), sowie mit glattem Dekor 1 kl. Rundschale (D. ca. 18), 1
Kraterväschen (H. ca. 10,5), 4 verschiedene 1-flammige
Kerzenleuchter (H. ca. 7), 1 kleinen Ovalschale mit dezendem
Perlrelief (L. ca. 17,5), Alters- und Gerbrauchsspuren.

270,00 €

601 966666 Konvolut MEISSEN, ca. 11-tlg., 1. Wahl:
Bestehend aus 9 Teilen 'Rote Rose': 1 Salière in Muschelform, 1
Väschen (H. ca. 6,5cm), 2 Ascher (D. ca. 9, 1x mit Riss), 1
Deckeldöschen (D. ca. 8), 1 'Pantoffel' (L. ca. 9), 2 Ovalschälchen (L.
ca. 10,5), 1 Tellerchen (D. ca. 14, berieben), dazu 1 Ovalschälchen
'Aquatinta' (L. ca. 12) und 1 ovales Wandbild mit polychromer
Bluemen- und Schmetterlingmalerei (L. ca. 16,5), Alters- und
Gebrauchsspuren.

50,00 €

602 967296 ROSENTHAL Vase, um 1900.
Weißporzellan mit unterglasurblauem Dekor einer Frauengestalt und
zweier Engelsköpfe, mit floraler Reliefversilberung, Modell
'Copenhagen', H. ca. 18cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

120,00 €

603 967297 NYMPHENBURG 'Jagdreiter mit 2 Hunden', 20. Jhd.
Weißporzellan, Modell-Nr. 1066, nach einem Alt-Frankenthaler
Vorbild gefertigt, Rautenschild und blaue CT-Marke mit Krone und
1936, H. ca. 18cm. Schöner Erhalt, wohl minimale Fehlstelle an den
Zügelenden in der rechten Hand.

120,00 €

604 967345 HEREND Speise- und Kaffeeservice für 6-8 Personen 'Apponyi grün',
20. Jhd.
Mit Korbreliefrand und Goldstaffage, 8 Speiseteller, 8 Suppenteller, 1
Deckelterrine (Handhabe in Form einer halben Zitrone gestaltet), 1
Ovalplatte (L. ca. 41,5cm), 1 Beilagenschale (D. ca. 25,5), 1
Blattschale (L. ca. 24), 1 Kaffeekanne, 6 Kaffeetassen, 8
Untertassen, 1 Mokkakanne, 4 Mokkatassen, 6 Untertassen, 8
Kuchenteller, 1 etwas kleinerer Teller, 1 Zuckerdose, 1 Sahnegießer,
dazu mit glattem Dekor 1 Deckeldose, Tellergrößen etwas
abweichend, Deckelröschen minimal bestoßen, Alters- und
Gebrauchsspuren.

1.200,00 €

605 967346 HEREND Teeservice für 5 Personen 'Petersilie', 20. Jhd.
6 Teetassen, 5 Untertassen, 5 Kuchenteller, 1 Teekanne, 1
Zuckerdose, 1 Milchgießer, Alters- und Gebrauchsspuren.

270,00 €

606 967717 HUTSCHENREUTHER 'Tanzende Mädchen', Marke von 1955-1968.
Weißporzellan , 2 tanzenden Mädchen auf ovalem Sockel mit
Goldrand, Entwurf Karl Tutter, L. ca. 31,5cm. Altersspuren.

120,00 €

607 967799 ROSENTHAL große Figur 'Steigendes Pferd', Marke von 1936.
Weißporzellan pollychrom gefaßt, sehr lebhaft in der Bewegung
dargestellter Apfelschimmel auf ovalem Natursockel, Entwurf
Theodor Kärner, Modell-Nr. 1524, L. ca. 53,5cm. Linke Ohrspitze
fehlt, Altersspuren.

290,00 €
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608 967801 ROSENTHAL für VERSACE Speise- und Kaffeeservice für 5-8
Personen 'Mythos', 20. Jhd.
Weißporzellan, Entwurf Paul Wunderlich, bestehend aus 9
Speisetellern (1x beschädigt), 8 Suppentassen, 3 verschiedenen
Deckelterrinen, 6 Kaffeetassen, 5 Untertassen, 6 Mokkatassen (1x
besch.)/U-Tassen, 1 Kaffeekanne, 1 Milchkännchen, 1 Zuckerdose, 9
Kuchentellern. Alters- und Gebrauchsspuren.

840,00 €

617 967826 LUDWIGSBURG 5tlg. Konvolut Serviceteile und Vase, 20. Jh.
Monochrome, purpurfarbene Blumenstaffage, bestehend aus
Deckelvase mit plastischem Obstknauf, Gesamthöhe 28 cm,
Deckelgefäß auf Tatzenfüßen mit rocailliertem Deckelknauf, partiell
durchbrochen gearbeitet, L 12,5 cm sowie Rundplatte, D 27 cm,
kleine Rundschale, D 18 cm und Gebäckteller, D 14, 5 cm, je
bekrönte CC-Marke, min. Altersspuren.

190,00 €

618 967847 HUTSCHENREUTHER Figurengruppe 'Frühlingsreigen', Marke von
1938-1955.
Weißporzellan polychrom gefaßt, 2 tanzende Mädchen auf
Rundsockel, Entwurf Karl Tutter, Modell-Nr. 1415, H. ca. 28,5cm.
Altersspuren.

110,00 €

619 967853 ROSENTHAL Figur 'Die Hockende', 2. Wahl, nach 1957.
Weißporzellan, Entwurf Fritz Klimsch, H. ca. 36cm. Altersspuren.

180,00 €

620 967893 MEISSEN Vase, 2. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit polychromer Blumenmalerei und reicher
Goldstaffage, H. ca. 24cm. Berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

200,00 €

621 967896 HUTSCHENREUTHER Figur 'Finale', um 1990.
Weißporzellan, Darstellung einer Tänzerin in Schlußpose, Entwurf
Karl Tutter, Modell-Nr. 8188, H. ca. 28,5cm. Altersspuren.

140,00 €

622 968486 MEISSEN Prunkschale, 2. Wahl, 20. Jhd.
Weißporzellan mit reliefiertem Weinlaubdekor und reicher
Goldstaffierung, D. ca. 28,5cm. Altersspuren.

170,00 €

623 968542 HEREND Kaffeeservice für 6 Personen 'Apponyi braun', 20. Jhd.
6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1
Sahnegießer, 1 Zuckerdose, 1 Serviettenhalter. Deckelröschen
minimal bestoßen, Alters- und Gebrauchsspuren.

450,00 €

624 968543 HEREND Figur 'Pferd', 20. Jhd.
Weißporzellan farbig gefaßt, Hengst mit erhobenem rechten Bein,
Modell-Nr. 5277, L. ca. 18cm. Altersdspuren.

85,00 €

750 966679 WATERFORD Gläserservice für 6 Personen, 20. Jhd.
Bestehend aus Weißweingläsern, Rotweingläsern, Sektkelchen,
Wassergläsern, Whiskygläsern, Cognacgläsern und Likörgläsern,
dazu ein Paar Salz- und Pfefferstreuer sowie 1 Vase, schöner Erhalt.

600,00 €

751 966681 Konvolut 3 Stöpselkaraffen und ein Flaschenkühler, 20. Jhd.:
Veschiedene Größen und Dekore, 2 Whiskykaraffen, 1x mit
835-Silbermontur LUTZ&WEISS, inwendig am Hals beschädigt,
Montur gedellt, 1 Stöpselkaraffe, 1 Flaschenkühler mit silberfarbener
Montur, Kratzspuren, Alters- und Gebrauchsspuren.

120,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

752 966684 Konvolut 4 Stöpselkaraffen, 20. Jhd.:
Klarglas in verschiedenen Formen und Dekoren, Alters- und
Gebrauchsspuren.

120,00 €

753 969090 SAINT LOUIS Kristall-Aschenbecher "TOMMY".
Akt. NP. ca.: 500,-€. Hochwertiges Kristall mit diversen Schliffungen
und vier Zigarettenhaltern. EDLE QUALITÄT!! Box anbei. Neuwertig!

195,00 €

754 969092 SAINT LOUIS Kristall-Tischfeuerzeug "TOMMY".
Akt. NP. ca.: 420,-€. Kristall in diversen Schliffungen und
herausnehmbares Feuerzeug mit Gasbefüllung. EDLE QUALITÄT!
Box anbei. Neuwertig!

145,00 €

830 968383 MILO (20. Jhd.) Figur 'Panther',
Bronze, schleichender Panther auf schwarzem Steinsockel, bez.
'milo', Gießereiplakette 'BRONZE GARANTI PARIS J.B DEPOSEE',
L. ca. 42cm. Altersspuren.

170,00 €

831 968384 MILO (20. Jhd.) Figur 'Panther'.
Bronze, schleichender Panther auf schwarzem Steinsockel, bez.
'milo', Gießereiplakette 'BRONZE GARANTI PARIS J.B DEPOSEE',
L. ca. 42cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

170,00 €

832 968385 Nach FRÉMIET, Emmanuel (1824-1910) 'Windhund', 20. Jhd.
Bronze, stehender Windhund mit angelegten Ohren, auf schwarzem
Steinsockel, bez. 'E. FREMIET', Gießereiplakette 'BRONZE
GARANTI PARIS J:B DEPOSEE', L. ca. 26cm. Altersspuren.

170,00 €

833 968386 Nach FRÉMIET, Emmanuel (1824-1910) 'Windhund', 20. Jhd.
Bronze, stehender Windhund mit aufgestellten Ohren, auf
schwarzem Steinsockel, bez. 'E. FREMIET', Gießereiplakette
'BRONZE GARANTI PARIS J. B DEPOSEE', L. ca. 26cm.
Altersspuren.

170,00 €

834 968394 Nach DUVERNET, Georges (1870-1955) 'Tänzerin mit 3 Ringen', 20.
Jhd.
Bronze, Frauenakt in tänzerischer Pose, mit 3 losen Ringen
jonglierend, auf schwarzem Steinsockel, bez. 'DUVERNET', H. ca.
59,5cm. Altersspuren.

190,00 €

835 968981 Bronzeskulptur 'Diana', 20. Jhd.
Darstellung der halbbekleideten stehenden Diana, auf schwarzem
Steinsockel mit Plakette 'Diana', H. ca. 33,5cm. Am Bronzesockel 2
Bohrungen, restauriert, Stein beschädigt, Altersspuren.

180,00 €

836 969071 PLÉ, Henri Honoré (1853-1922) Figurengruppe 'Die Verlobung', 20.
Jhd.
Bronze, Darstellung eines jungen Paares beim Anstecken eines
Verlobungsringes', sign. 'Henri Plé', am Sockel bez. '...des
Fiancailles' (?), H. ca. 53,5cm. Hochzeitsstab verbogen, berieben,
Altersspuren.

1.020,00 €
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1600 969119 NICOLAUS, MARTIN (Neumarkt/Schlesien 1870-1945
Erkenbrechtsweiler), "Obsternte/Alb",
zwei Frauen und ein Mann bei der Apfelernte, im Hintergrund die
Schwäbische Alb, u.re. sign. u. dat. (19)31, Öl/Leinwand, HxB: ca.
70x60,5 cm (84x74 cm mit Rahmen). Lw. äu. min. gewellt zu den
Ecken hin; min. Beriebspuren. Mit Rahmen. Altersspuren. Verso
Ausstellungsetikett Württ. Kunstverein Stuttgart.

240,00 €

1601 969179 BURGER, LUDWIG (geb. 1927, Münchner Künstler), "Blühende
Obstbäume am Weiher vor dem Dorf",
romantische Frühlingslandschaft mit der Kirche im Hintergrund, u.re.
sign. u. bez. 'Ludw. Burger Mch.', Öl/Lweinwand, HxB: ca. 70x100 cm
(88x118 cm mit Rahmen). Mit Galerierahmen. Wenige min.
Altersspuren.

250,00 €

1602 969182 RAMOS, OSKAR (geb. 1948 Manila/Philippinen), "Stillleben mit
blühenden Rosen und Keramikkrug",
u.re. sign., Öl/Leinwand, HxB: ca. 70x80 cm (82x92 cm mit Rahmen).
Mir handgearbeitetem Galerierahmen. Wenige min. Altersspuren.

250,00 €

1603 969437 MALER DES 18./19. Jh., "Rastendes Hirtenpaar mit Tieren am Fuße
einer Burgruine",
Ideallandschaft mit Felsen an einem Fluss, das Paar mit Rindern,
Schafen und Ziegen an einem Weg zu einer Burganlage sitzend, im
Vordergrund ein Brunnen, unsign., nach Vorbild der Hirtenszenen
des Nicolaes Berchem (1620-1683), Öl/Leinwand doubl., HxB: ca.
70x86 cm (95x110 cm mit Rahmen). Beriebspuren, part.
Farbabplatzer, rest.. Mit Prunkrahmen (part. besch.). Altersspuren.

1.050,00 €

1800 969516 DÖRING, ADAM LUDE (Rudolf, geb. 1925 Dresden), 2 Figürliche
Kompositionen,
1x "Drei Tänzerinnen", Serigraphie/Papier, von Hand sign., dat.
(19)84 u. num. 86/100, Blattmaße ca. 29,5x21 cm, Außenmaße
Rahmen ca. 51x40 cm, verso Etikett Galerie Valentien, Stuttgart; 1x
"Tänzerin vor Flügel", Serigraphie/Papier, von Hand sign. u. dat.
(19)84, num. 80/100, Plattenmaße ca. 25,5x25,5 cm, Blattmaße
48x45 cm, Außenmaße Rahmen ca. 50,5x47,5 cm. Min. Altersspuren
u. gebräunt. Je mit verglastem Rahmen (1x Etikett
Regenbogengalerie, Stuttgart).

120,00 €

1801 969521 KNEFFEL, KARIN (geb. 1957 Marl), "Kopf eines Schweines",
Farbaquatintaradierung/Bütten, u.re. mit Blst. von Hand sign. u. dat.
2006, u.li mit Blst. num. 61/90, am unteren Blattrand Trockenstempel
'manus presse', Plattenmaße ca. 20x20 cm, Blattmaße ca. 37,5x36
cm, Außenmaße Rahmen ca. 43,5x42 cm. Im verglasten Rahmen.
Verso Etikett Kunsthaus Schill, Stuttgart.

180,00 €

1802 969522 KNEFFEL, KARIN (geb. 1957 Marl), "Kopf eines Hahnes",
Farbaquatintaradierung/Bütten, u.re. mit Blst. von Hand sign. u. dat.
2006, u.li mit Blst. num. 49/90, am unteren Blattrand Trockenstempel
'manus presse', Plattenmaße ca. 20x20 cm, Blattmaße ca. 37,5x36
cm, Außenmaße Rahmen ca. 43,5x42 cm. Im verglasten Rahmen.
Verso Etikett Kunsthaus Schill, Stuttgart.

180,00 €
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1803 969524 KNEFFEL, KARIN (geb. 1957 Marl), "Kopf einer Gans",
Farbaquatintaradierung/Bütten, u.re. mit Blst. von Hand sign. u. dat.
2006, u.li mit Blst. num. 74/90, am unteren Blattrand Trockenstempel
'manus presse', Plattenmaße ca. 20x20 cm, Blattmaße ca. 37,5x36
cm, Außenmaße Rahmen ca. 43,5x42 cm. Im verglasten Rahmen.
Verso Etikett Kunsthaus Schill, Stuttgart.

180,00 €

2500 966672 WMF Speisebesteck für 5-12 Personen 'Stockholm', 90 versilbert.
12 Vorspeisegabeln, -löffel, -messer, 12 Speisegabeln, -löffel,
-messer, 6 Fischgabeln, 6 Fischmesser, 18 Kuchengabeln, 12
Kaffeelöffel, 6 Mokkalöffel, 5 Austernmesser, 10 Vorlegeteile, Alters-
und Gebrauchsspuren.

220,00 €

2501 966673 WMF Teilspeisebesteck 'Fächermuster', versilbert, 20. Jhd.
13 Vorspeisegabeln (1x mit Monogramm 'H.G.', 7 Vorspeiselöffel, 12
Vorspeisemesser, 12 Speisegabeln, 9 Speiselöffel, 15
Speisemesser, 7 Kaffeelöffel, 11 Kuchengabeln, 4 Vorlageteile,
Alters- und Gebrauchsspuren.

240,00 €

2502 966675 Konvolut 10 versilberte Teile, 20. Jhd.:
Bestehend aus 6 Gläserteller WILKENS 'Silhouette', D. ca. 11,5cm, 1
Butterdose mit Glasschale, 1 Väschen WILKENS, H. ca. 13, 1
Deckeldöschen BSF, 1 ovale Deckelschale für Spargel mit
glasschale, L. ca. 45, Alters- und Gebrauchsspuren.

120,00 €

2503 967380 WMF Fischbesteck für 12 Personen 'Fächermuster', 90 versilbert, 20.
Jhd.
12 Fischgabeln, 12 Fischmesser, 2-tlg. Butter- und Käsebesteck.
Neuwertig, original eingeschweißt.

140,00 €

2504 967750 ROBBE&BERKING 6 Platzteller 'Arcade', 925 Silber, 20. Jhd.
Im Spiegel Monogramm 'KMB' und Jahreszahl '1991', D. ca. 32cm,
mit Schutzhüllen. Alters- und Gebrauchsspuren.
5388,00g,

2.600,00 €

2505 967752 WMF Speisebesteck für 6-8 Personen 'Kopenhagen', 800 Silber
vergoldet, 20. Jhd.
8 Speisegabeln, -löffel, -messer, 12 Kaffeelöffel, 17 Kuchengabeln, 6
Mokkalöffel, 1 Zuckerzange, 1 Sahnelöffel, anbei 2 Jahreslöffel: 1x
ROBBE&BERKING '1969' (925 Silber), 1x GEORG JENSEN '1975'
(925 Silber), im Schubkasten. Tlw. berieben, Alters- und
Gebrauchsspuren.
1892,00g,

900,00 €

2506 967807 BRUCKMANN Kaffeekanne, 800 Silber, 20. Jhd.
Kanne mit reichem vegetabilem Dekor, H. ca. 24,5cm. Isolationsringe
rissig, starke Alters- und Gebrauchsspuren.
526,00g,

280,00 €

2507 967860 GOTTLIEB KURZ Schwäbisch Gmünd Kaffee- und Teekern, 830
Silber, 20. Jhd.
Kaffeekanne, Teekanne, Sahnegießer, Zuckerdose und kleines
Tablett, geschweifte Formen. 1 Isolationsring an der Kaffeekanne
erneuert, Alters- und Gebrauchsspuren.
1458,00g,

720,00 €
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2508 967904 Paar Kerzenleuchter, 925 Silber, 20. Jhd.
Paar 1-flammige Kerzenleuchter im klassizistischen Stil, auf
profiliertem, quadratischem Stand, H. ca. 21cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.
589,00g,

280,00 €

2509 967905 USA Sahne- und Zuckerset auf Tablett, 925 Silber, 20. Jhd.
Glatte Form auf eingezogenem, profiliertem Rundstand, mit
Ohrenhenkeln, dazu mit abweichender Marke ein dazu passendes
ovales Tablett, im Spiegel Initiale 'D'. Alters- und Gebrauchsspuren.
290,00g,

160,00 €

2510 967908 DEUTSCH Konvolut 2 Schalen, 830 Silber, 20. Jhd.:
JAKOB GRIMMINGER Ovalschale mit gebuckelter und geschweifter
Fahne, L. ca. 24cm, Fahne teilweise leicht eingerissen, leicht gedellt,
GEBRÜDER DEYHLE Ovalschale mit geschweifter und profilierter
Wandung, L. ca. 30,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.
467,00g,

190,00 €

2511 968468 BRUCKMANN Fischbesteck für 12 Personen, 800 Silber, 20. Jhd.
12 Fischgabeln (Klinge Stahl), 12 Fischmesser, mit reichem
vegetabilem Dekor, Monogramm. Alters- und Gebrauchsspuren.
634,00g,

320,00 €

2512 968472 DEUTSCH Schale, 800 Silber, 20. Jhd.
Schale auf 4 Kugeln, auf rundem Stand, D. ca. 23cm. Oberfläche
partiell angegriffen, Alters- und Gebrauchsspuren.
547,00g,

280,00 €

2513 968475 EMIL HERMANN 12 Stamperl, 835 Silber, 20. Jhd.
Mit Hammerschlagdekor, H. ca. 4,5cm, 1x mit leicht abweichendem
Rand.
252,00g,

150,00 €

2514 968477 Konvolut 3-tlg., Silber und versilbert, 20. Jhd.:
HERMANN BEHRND 2 verschiedene Glasschalen mit 800
Silber-Monturen, D. ca. 21-24cm, WMF versilberte Spargelschale auf
Kugelstand, L. ca. 30,5. Alters- und Gebrauchsspuren.

140,00 €

2515 968524 Konvolut Teller und Henkelkörbchen, 800 Silber, 20. Jhd.:
Rundteller, Fahne durchbrochen gearbeitet, mit Blumen- und
Rocaillenmotiv, Glasplatte (beschädigt), D. ca. 28cm,
Henkelkörbchen, durchbrochen gearbeitet, mit Puttiszenen und
vegetabiler Gestaltung, auf 4-beinigem Stand, Klapphenkel,
Glaseinsatz mit Bestoßungen, L. ca. 12,5. Alters- und
Gebrauchsspuren.
536,00g,

250,00 €

2516 956128 CHRISTOPH WIDMANN Kaffeebesteck für 8 Personen 'Classique',
835 Silber, 20. Jhd.
8 Kuchengabeln, 8 Kaffeelöffel, 1 Kuchenheber, 1 Sahnelöffel.
Alters- und Gebrauchsspuren.
354,00g,

170,00 €
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2517 969194 Konvolut 8 Teile aus Silber, 20. Jhd.:
2 Gewürzstreuer mit Monogramm, 925 Silber, H. ca. 9,5cm, leicht
gedellt, 2 Gewürzschälchen DEUTSCH, mit Glaseinsatz, 900 Silber,
verbogen, 2 Gewürzlöffelchen, Laffen in Muschelform, 925 Silber, 2
Serviettenringe LONDON, 925 Silber, Jahresbuchstabe für 1870, mit
umlaufenden geometrischen Dekoren. Alters- und Gebrauchsspuren.
160,00g,

150,00 €

2518 969199 BRUCKMANN u.a. Speisebesteck f. 6-12 Personen 'Augsburger
Faden', 800 Silber und versilbert, 20. Jhd.
BRUCKMANN, 800 Si: 12 Speisegabeln, -löffel, -messer (Klingen
sollten erneuert werden), Juwelierzeichen 'KURTZ', 6 Kaffeelöffel (3x
KARL KALTENBACH&SÖHNE, 800 Si, 2x BRUCKMANN, 800 Si, 1x
versilbert), BRUCKMANN, versilbert: 6 Speiselöffel, 6
Vorspeisegabeln, -messer, 3 Vorlegeteile versilbert, von
abweichenden Herstellern, anbei 2 Besteckkästen von Juwelier
KURTZ Stuttgart. Alters- und Gebrauchsspuren.
1721,00g,

800,00 €

3000 967724 WMF Dessertbesteck für 12 Personen, 20. Jhd.
Teilweise vergoldet, Stiele gedreht, Enden in einer Kugel auslaufend,
12 Kuchengabeln, 12 Kaffeelöffel, 1 Sahnelöffel, 1 Zuckerlöffel, 12
langstielige Cocktaillöffel (bicolor), dazu 1 Cocktailmixer (versilbert),
mit 90 Versilberung 2 Cocktailgabeln und 1 Gabel mit Fischmotiv, 1
Alters- und Gebrauchsspuren.

65,00 €

3001 967937 Tablett und 8 Serviettenringe
Mitte 20.Jh., auf vier Füßen ovales Tablett mit glattem Spiegel; de
Rand mit klassizistischen Dekor, 8 Serviettenringe mit
durchbrochenem klassizistischen Dekor, Tablett, L: 47 cm. Min.
Gebrauchsspuren.

240,00 €

3002 969003 2-flammige Figurenlampe, 20. Jhd.
Bronze, Darstellung einer stehenden Frau, an eine Säule gelehnt, auf
rundem Steinsockel, bez. 'Auguste Moreau', Gießereiplakette,
Lampengläser zweifarbig unterfangenH. ca. 64cm. Funktion nicht
geprüft, Altersspuren.

180,00 €

3003 969019 1-flammige Figurenlampe, 20. Jhd.
Bronze, Darstellung einer auf einer Muschel stehenden Venus, auf
rundem Steinsockel, bez. 'Aug. Moreau', Gießereiplakette,
Lampenglas zweifarbig unterfangen, H. ca. 66cm. Funktion nicht
geprüft, Altersspuren.

180,00 €

3004 913702 Orientteppich. MIRSAPUR/INDIEN, 1980er Jahre, 388x303 cm
der rostrote Fond des Innenfeldes ist netzartig überspannt von einem
floralen Endlosmuster. Mehrreihiger Bordürenrahmen mit
cremefarbener Hauptbordüre. Min. Gebrauchsspuren. Zertifikat und
KB über 4075.-€ anbei

250,00 €

3600 967005 LOUIS VUITTON Henkeltasche "SPEEDY 25" Koll.: 1998, akt. NP.:
785,-€.
Monogram Canvas Serie mit Rindslederdetails und goldfarbener
Hardware, Doppelhenkel und Textilinnenfutter mit einem Fach. SB
und Schloß anbei. Patina vorhanden, Schlüssel fehlt, altersbedingte
Gebrauchsspuren.

420,00 €
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3601 967134 TIFFANY&CO Sonnenbrille.
Exklusives Modell mit silberfarbenem Rahmen und Bügel, Gläser im
Farbverlauf. Seitliches Logo-Detail. Box und Etui anbei. Sehr schöner
Erhalt.

145,00 €

3602 967663 PORSCHE DESIGN Schultertasche "LUNA BAG", NP.: 990,-€.
Beutelform aus grünem, naturgenarbtem Hirschleder mit sehr soften
Haptik, zwei Außen-Reißverschlussfächer, Druckknopfverschluss,
Textilfutter mit diversen Innenfächern. Goldfarbene Beschläge.
Rechnung anbei. Minimale Gebrauchsspuren, sehr gepflegt erhalten!

480,00 €

3603 967683 FENDI Umhängetasche.
NP. ca.: 900,-€. Kleines Format aus Canvas in Tri-Color mit
schwarzen Lackleder-Details, umlaufendem Reißverschluss,
Doppelhenkel und abnehmbarem Schulterriemen. Textilinnenfutter
mit mittiges Reißverschlussfach. SEHR SCHÖNER ERHALT!

360,00 €

3604 967684 FENDI Shopper.
NP. ca.: 1.200,-€. Maisgelbes, feingekörntes Leder mit Doppelhenkel
und Überschlagslasche mit goldfarbenem Logo-Detail. Gestreiftes
Textilfutter mit eingewobenem Firmenschriftzug. Üppiger Innenraum
mit mittigem Reißverschlussfach. Kleine Beschädigung am Henkel,
sonst sehr gut erhalten.

240,00 €

3605 968136 HERMÈS Strandtuch, Maße ca.: 140x88cm.
Letzter LP. ca.: 490,-€. 100% Baumwolle. Hellgrüner Grund mit
Reh-Motiv. Leichte Gebrauchsspuren.

265,00 €

3606 968241 HERMÈS Seidencarré "LES CLES".
By Caty Latham, erstmals 1965 erschienen. 100% Seidentwill.
Weißgrundig mit edlen Schlüsselmotiven in Gold- und Schwarztönen.
Handrollierung. Etui anbei. Kleine Flecken vorhanden.

195,00 €

3607 968686 BURBERRY Shopper.
Nova-Check Serie, goldfarbene Hardware, dunkelbraune Lederdetails
und Doppelhenkel, Magnetverschluss, abnehmbares Innenfach,
Metallfüßchen. Sehr guter Erhalt.

385,00 €

3608 953084 MONTBLANC edler Füllfederhalter "MEISTERSTÜCK SOLITAIRE",
NEUWERTIG! NP: ca. €1200.-
Sterlingsilber canneliert mit goldfarbenen Details, Feder M aus 18K
Gold, mit Box, Papieren und Umkarton.

780,00 €

3609 968782 CELINE VINTAGE Shopper.
Textil in Grau, Details und Doppelhenkel aus Leder in Weiß,
Riemenmotiv mit Designerlogo, silberfarbene Hardware, mehrere
Innenfächer. Leichte Verfärbung und altersbedingte Tragespuren.

95,00 €

3610 968791 CHRISTIAN LOUBOUTIN VINTAGE Kitten-Heels, Gr. 36.
Leder in Schwarz, typische rote Sohle, runde Schuhform mit
Schleifendekor, Absatzhöhe 5cm. Box und Staubbeutel anbei.
Altersbedingte Gebrauchsspuen.

95,00 €

3611 968792 LOUIS VUITTON Ballerinas, Gr. 36.
Letzter NP.: 330,-€. Monogram Lack Vernis Serie, Trageriemen aus
Leder, spitze Schuhform, leichter Absatz. Box, Staubbeutel und Orig.
Rechnung anbei. Tragespuren vorhanden.

120,00 €
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3612 968794 DOLCE & GABBANA Gürtel, Länge 80cm.
Lackleder in Schwarz, silberfarbene Schließe mit Logoinitialien.
Starke Tragespuren.

ohne Limit

3613 968210 AIGNER VINTAGE Konvolut.
Flachmann, Zigaretten-Etui, Kartenspiel und Brieftasche.
Bordeauxfarbenes Leder mit goldfarbenen Details. Staubbeutel
anbei. Altersbedingte Gebrauchsspuren, schöner Erhalt.

95,00 €

3614 968899 ESCADA SPORT Handtasche.
Geflochtenes Leder in Tannengrün, silberfarbene Hardware,
dekorative Quasten, Doppelhenkel, drei Innenfächer. Leichter Abrieb
und Tragespuren vorhanden.

120,00 €

3615 968950 DOLCE & GABBANA Henkeltasche "SICILY", akt. NP: 1.150,-€.
Beschichtetes Leder in Schwarz mit Leomuster. silberfarbene
Hardware, abnehmbarer Schulterriemen, Logo-Anhänger, ein
Außenfach mit Reißverschluss, drei Innenfächer, Metallfüßchen.
Staubbeutel anbei. Leichter Abrieb, sehr schöner Erhalt.

480,00 €

3616 968951 GUCCI Schultertasche.
Guccissima-Leder in Dunkelbraun, goldfarbene Hardware,
Logo-Anhänger, breiter Schulterriemen, Reißverschluss,
Faltendetails, drei Innenfächer. Staubbeutel anbei. Sehr schöner
Erhalt.

120,00 €

3617 969002 LOUIS VUITTON Wendegürtel "LV 30 MONOGRAM", Länge 75cm.
Akt. NP: 370,-€. Monogram Canvas Serie, Kehrseite aus rotem
Cross Grain Leder, LV-Initialien Schließe in Goldfarben. Box und
Staubbeutel anbei. Sehr schöner Erhalt.

240,00 €

3618 969005 LOUIS VUITTON Armband "CONFIDENTIAL", Länge 17cm.
Akt. NP: 190,-€. Genarbtes Kalbsleder in Rot, goldfarbene
Metalbeschläge mit eingraviertem Monogram Muster und
Lackdetails. Staubbeutel anbei. Sehr schöner Erhalt.

95,00 €

3619 969026 TOM FORD Sonnenbrille "JENNIFER".
Hellbraunes, leicht transparentes Gestell, im Farbverlauf getönte
Gläser, seitliche VCut-Outs, geschwungene Bügel, goldfarbene
Details Etui anbei. Sehr schöner Erhalt.

85,00 €

3620 969028 FENDI VINTAGE Portemonnaie.
Zucca Webstruktur in Schwarz, Leder Applikationen, goldfarbene
Hardware, sechs Kartenfächer, fünf Scheinfächer, ein Münzfach mit
Reißverschluss. Sehr guter Erhalt.

95,00 €

3621 969040 GUCCI Konvolut.
Kleines Portemonnaie und Kosmetikbeutel. Guccissima Webstruktur
in Schwarz, Leder Applikationen. Portemonnaie mit vier
Kartenfächern, ein Münz-/ und Scheinfach. Guter Erhalt.

75,00 €

3622 969065 LOUIS VUITTON Henkeltasche "LOCK IT", NP. ca.: 3.150,-€.
Taurillion Leder Serie in Taupe, abnehmbarer und verstellbarer
Schulterriemen, dünne Trageriemen. Firmenlogo Schriftzug auf der
Vorderseite, silberfarbene Hardware und Schloss, Clochette mit
Schlüssel, Metallfüßchen, Willdleder Innenfutter mit drei
Innenfächern. Staubbeutel anbei. Starke Gebrauchsspuren und
Patina.

840,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

3623 969070 BURBERRY Schultertasche.
NP. ca.: 800,-€. Softes Leder in Schwarz, karbonfarbene Hardware,
ein Henkel, abnehmbarer Schulterriemen, dekorative Flecht-/ und
Riemendetails, drei Innenfächer. Sehr schöner Erhalt.

360,00 €

3624 969073 DOLCE & GABBANA Henkeltasche "LISA BAG".
NP. ca.: 1:100,-€. Beschichtetes Leder in Schwarz miT
Schimmereffekt, silberfarbene Hardware, Logo-Anhänger, vier
Innenfächer. Guter Erhalt, leichte Tragespuren.

540,00 €

3625 969077 MARC JACOBS Schultertasche.
NP.ca.: 400,-€. Strukturiertes Leder in Schwarz, wattierte Rauten
Steppung, goldfarbene Hardware, gehämmerter Verschluss,
Kettenhenkel mit Leder durchflochten, drei Innenfächer. Guter Erhalt.

120,00 €

3626 969079 PRADA Shopper, NP. ca.: 900,-€.
Softes Kalbsleder in Nachtblau, goldfarbene Hardware,
Doppelhenkel, längenverstellbarer Schulterriemen,
Druckknopfverschluss, zwei Innenfächer, Metallfüßchen.
Tragespuren und Abrieb vorhanden.

420,00 €

3627 969128 BURBERRY Henkeltasche.
NP. ca.: 750,-€. Materialmix aus Leder und Textil, Nova-Check
Design, Leder in Orange, Laschendekor, Quasten Anhänger,
goldfarbene Hardware, abnehmbarer und längenverstellbarer
Schulterriemen, vier Innenfächer, Metallfüßchen. Abrieb und
Tragespuren vorhanden.

395,00 €

3628 969131 PRADA Schultertasche "MADRAS FLAP SHOULDER BAG".
NP. ca.: 1.900,-€. Geflochtenes Leder in Rosa/Orange/Braun,
dekorative Schließe mit Magnetverschluss, goldfarbene Hardware,
abnehmbarer und längenverstellbarer Schulterriemen, drei
Innenfächer, Innenfutter aus Velourleder. Leichter Abrieb und
Tragespuren.

720,00 €

3629 969135 BOTTEGA VENETA Bowlingbag.
NP. ca.: 1.400,-€. Rosafarbenes Leder im Intreciato-Design,
Doppelhenkel mit Längenregulierung, Reißverschluss, taupefarbenes
Alcantara Innenfutter mit einem Reißverschlussfach und
dazugehörigem Spiegel. Schloss, Schlüssel, Clochette und
Staubbeutel anbei. Gepfelgter Zustand, minimale Gebrauchsspuren
an den Henkeln.

480,00 €

3630 969136 DOLCE & GABBANA Handtasche.
NP. ca.: 1.200,-€. Leder in Grau, dekorative Falten und
Kräuselungen, goldfarbene Hardware, Logo-Anhänger,
Doppelhenkel, separater Schulterriemen, Innenfutter mit Leomuster,
zwei Innenfächer, Metallfüßchen. Stärkere Tragespuren und Abrieb
vorhanden.

480,00 €

3631 969140 CHOPARD Seidencarré.
100% Seide. Happy Diamond Elefanten Motiv, Jacquard Seide mit
Paisley Webstruktur in Blau/Weiß/Rosa, handrolliert. Etui anbei.
Guter Erhalt.

95,00 €
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3632 969141 HERMÈS VINTAGE Seidencarré "RETOUR A LA TERRE"
by Oliver Dumas, Motiv erstmals 1942 erschienen. Maße ca.:
90x90cm, 100% Seide.Motiv aus diversen Szenarien der
Agrarwirtschaft, handrolliert. Akt. NP.: 360,-€. Starke Tragespuren
und Flecken. Etui anbei.

120,00 €

3633 969143 HERMÈS Seidencarré "COPEAUX"
by Caty Latham, Motiv erstmals 1998 erschienen. Maße ca.:
90x90cm, 100% Seide.Tischlerzubehör in Goldfarben auf schwarzem
Grund, handrolliert. Akt. NP.: 360,-€. Guter Erhalt. Etui anbei.

180,00 €

3634 969239 HERMÈS Seidenarré "GRAND APPARAT"
by Jacques Eudel, Entwurf erstmals 1962 erschienen. 100%
Seide.Pferdemotiv mit dekorativem Gewand auf
Grün-/Rosafarbenem Grund. Handrollierter Saum. 90 x 90cm.
Staubbeutel anbei. Sehr guter Zustand.

190,00 €

3635 969240 HERMÈS Seidencarré "CAVALCADOUR"
by Henri d`Origny, Motiv erstmals 1981 erschienen. 100% Seide.
Dekoratives Pferdezubehör mit mehreren Farben auf weißem Grund
und grauem Rand. Handrollierter Saum. 90 x 90cm. Staubbeutel
anbei. Sehr guter Zustand.

190,00 €

3636 969330 HERMÈS Seidencarré "PIERRES D´ORIENT ET D´OCCIDENT",
by Zoe Pauwels, Entwurf erstmals 1988 erschienen. 100% Seide.
Florales Muster auf schwarzem Grund mit dekorativem Rand.
Handrollierter Saum. 90 x 90cm. Etui anbei. Sehr guter Erhalt.

180,00 €

3637 969331 HERMÈS Seidencarré "TIBET",
by Zoe Pauwels, Entwurf erstmals 1999 erschienen. 100% Seide.
Traditionelle Schmuckstücke mit kräftigen Farben auf dunkelblauem
Grund. Handrollierter Saum. 90 x 90cm. Box anbei. Leichte
Tragespuren und Flecken.

180,00 €

3638 969333 HERMÈS Seidencarré "TOUT EN QUILT",
by Cathy Latham-Audibert, Entwurf erstmals 2008 erschienen. 100%
Seide. Quiltmuster in floraler Optik auf bordeauxfarbenem Grund.
Handrollierter Saum. 90 x 90cm. Etui anbei. Sehr guter Erhalt.

180,00 €

3639 969371 PRADA Henkeltasche.
NP. ca.: 1.600,-€. Softes Leder in Rot, goldfarbene Hardware,
abnehmbarer Schulerriemen, Herz-Anhänger, Reißverschluss, zwei
Innenfächer, Metallfüßchen. Leichte Verfärbungen, schöner Erhalt.

590,00 €

3640 969373 PRADA Portemonnaie "CLASSIC ZIP WALLET".
NP. ca.: 450,-€.Softes Leder in Pink, goldfarbene Hardware,
umlaufender Reißverschluss, vier Karten-/ und vier Scheinfächer, ein
Münzfach. Schöner Erhalt, leichter Fleck.

195,00 €

3641 969375 HERMÈS I-Phone 4 Hülle, Koll. 2012.
NP. ca.: 280,.€. Swiftleder in Orange, Cut-Outs. Starke
Gebrauchsspuren.

60,00 €

3642 969377 PRADA Shopper "SIDE ZIP SHOPPING TOTE".
NP. ca.: 1.600,-€. Softes Leder in Papayafarben, goldfarbene
Hardware, seitliche Reißverschlüsse, Druckknopfverschluss, zwei
Innenfächer, Metallfüßchen. Flecken und Verfärbungen.

590,00 €
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3643 969379 CELINE Shopper "MINI LUGGAGE", akt. NP.: 2.400,-€.
Softes Rindsleder in Sandfarben, Paspelierungen, Außenfach mit
Reißverschluss, silbefarbene Hardware, vier Innenfächer,
Metallfüßchen. Länge 31 x Höhe 31 x Tiefe 18 cm. Sehr schöner
Erhalt. Staubbeutel anbei.

1.200,00 €



GLOSSAR
LR = Lupenrein (mit 10-fach Vergrößerung)
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse (mit 10-fach Vergrößerung)
VS = Sehr kleine Einschlüsse(mit 10-fach Vergrößerung)
SI = Kleine Einschlüsse (mit 10-fach Vergrößerung)
P1 = Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, Brillanz nicht mindernd)
P2 = Piqué 2 (Größere/zahlreiche Einschlüsse, Brillanz etwas mindernd)
P3 = Piqué 3 (Große/zahlreiche Einschlüsse, Brillanz stark mindernd)

DeGEB = Deutsche Gesellschaft für Edelsteinbewertung
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
GIA = Gemological Institute Of America
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung (Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW = Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal (I, J)
GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines Weiß
Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes Weiß
Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – Getönt
Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von unseren Experten in gefasstem Zustand nach bestem Wissen und 
Gewissen ermittelt, die Gewichte nach Scharffenberg annähernd errechnet. Eine genaue Bestimmung/Graduierung 
kann naturgemäß nur an ungefassten Steinen durchgeführt werden. Sollte ein Edelsteingutachten/Befundbericht 
vorliegen, so ist dies in der Beschreibung angegeben. In diesem Fall wurde der Stein zur Begutachtung ausgefasst.

Die meisten auf dem Markt befindlichen Edelsteine sind durch verschiedene Behandlungen farb- oder reinheits-
verbessert, wenn nicht anders beschrieben. Solche Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige und anerkannte 
Praxis und bilden meist nur natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren herrschen. (Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn nicht anders angegeben). Garantie auf Ganggenauigkeit und/
oder Funktion von Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Herstellerangaben leicht abweichen.

Der Zustand der Uhr ist der Beschreibung und den Bildern zu entnehmen; eine Besichtigung wird empfohlen.

beh. = behandelt
best. = bestoßen
ct. = Carat (Gewicht)
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
grav. = graviert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
Leg. = Legierung
NP = Neupreis
Pd = Palladium
Pt = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold/Roségold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
tlw. = teilweise
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale



HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
-- per Fax an +49 (0) 711 / 2 20 90 88 oder
-- per E-Mail: gebote.auktionshalle@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftli-
ches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefo-
nisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchss-
puren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 - 8
Tel. 0711 – 2 36 94 42
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 – 72 23 03 00
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str. 9–13
Tel. 0711 – 2 20 90 87
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str. 9–13
Tel. 0711 – 7 94 65 90-0
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr
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